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"9 ayda 900 milyon dolar net yabancı satışı oldu" 
Borsa Trendleri Raporu'na göre, yılın ilk 9 ayında yabancılar net 900 milyon dolar satış yaptı 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından hazırlanan 
"Borsa Trendleri Raporu"nda, Borsa İstanbul'un, dünyanın en likit borsaları arasında yer almayı 
sürdürdüğü belirlendi. 
 
TÜYİD'den yapılan açıklamaya göre, TÜYİD ve MKK iş birliğinde hazırlanan Borsa Trendleri Raporu'nun 
ondördüncü sayısı yayımlandı. Raporda, 2015 yılının dokuz aylık değerlendirmesinin yanı sıra halka 
açıklık oranları, işlem hacimleriyle yatırımcı türleri bazında dağılım ve performansları inceleme imkanı 
tanıyan detaylı analizler yer aldı. 
 
Raporda, 2015 yılının ilk üç çeyreğinde halka arzların önceki dönemlere oranla daha durgun olduğu 
görüldü. Dokuz aylık dönemde hasılat 67 milyon TL seviyesinde gerçekleşirken, ilginin ağırlıklı olarak 
yerli yatırımcılardan geldiği belirlendi. 
 
Üçüncü çeyrekte halka açıklık oranında bir önceki çeyreğe göre küçük bir artış meydana gelirken, fiili 
dolaşım oranında ise yüzde 0,4'lük azalış gerçekleşti. Üçüncü çeyrekte halka açıklık oranı en yüksek 
olan "ticaret" endeksini "banka" endeksi takip etti. 
 
Fiili dolaşımda ise bu çeyrekte "ticaret" endeksi "banka" endeksini geçerken, likiditenin en fazla 
olduğu "banka" endeksi ikinci sıraya geriledi. 2014'ün aynı dönemine göre BIST TUM'de fiili dolaşım 
oranı halka açıklık oranına göre daha fazla artarak yüzde 31,6 seviyesine ulaştı. 
 
- 2015'in dokuz ayında 900 milyon dolar net yabancı satışı yaşandı 
 
Raporda, yılın ilk yarısında yurt içinde ve yurt dışında yaşanan gelişmelerin etkisiyle oynaklığın arttığı, 
işlem hacminde ise 2014 yılına göre yükseliş yaşandığı görüldü. 
 
Yılın üçüncü çeyreğinde ise artan belirsizlik ve jeopolitik risklerin etkisiyle şirketlerin piyasa değerinin 
yanı sıra işlem hacminde de önemli düşüşler gözlendi. 
 
Ağustos 2015 itibarıyla yüzde 170'lik pay piyasası işlem devir hızıyla Dünya Borsalar Federasyonu'na 
üye borsalar arasında 3'üncü sırada yer alan Borsa İstanbul, dünyanın en likit borsaları arasında yer 
almayı sürdürdü. 
 
Yılın ilk yarısında 37 milyon dolar olarak gerçekleşen net yabancı alımı, üçüncü çeyrekte 937 milyon 
dolar net satışa döndü. Böylece, yılın dokuz ayında 900 milyon dolar net yabancı satışı gerçekleşti. 
 
En yüksek çıkış BIST banka endeksinde görülürken, dokuz aylık dönemde sadece BIST Holding ve 
Yatırım Endeksi ile BIST Teknoloji endeksine yabancı girişi olduğu belirlendi. 
 
- Borsa İstanbul'da toplam yatırımcı sayısının yüzde 1'inden azı yabancı yatırımcı 
 
Rapordaki verilere göre, Borsa İstanbul'daki 1 milyon 55 bin yatırımcının sadece 9 bin 722 adedi 
yabancı iken, yabancı yatırımcıların işlem hacmindeki payı yüzde 22, piyasa değerindeki payı ise yüzde 
64 olarak kaydedildi. 
 
Yabancıların elindeki hisse senetlerinin toplam değeri 146 milyar TL seviyesinde bulunurken, yerli 
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yatırımcıların ağırlıklı olarak bireysel olduğu ifade edildi. 
 
Yerli kurumsal yatırımcı sayısı henüz çok sınırlı ve toplam piyasa değerindeki payları yüzde 18 iken, 
piyasa değeri yüzde 36 olan yerli yatırımcıların hisse senetlerinin toplam değeri ise 81 milyar TL olarak 
belirlendi. 
 
2015'in dokuz ayında Borsa İstanbul'da en yüksek portföy değerine sahip ilk üç ülkenin değişmediği 
ve ABD, İngiltere ve Lüksemburg olduğu görüldü. ABD'de yerleşik 1.371 adet yatırımcı toplam yabancı 
yatırımların üçte birine sahipken, ilk iki sırada yer alan ABD ve İngiltere adresli yatırımcılar toplam 
portföyün yarısını elinde tutmaya devam etti. 
 
Geçen yılın son günlerinden itibaren TL'nin dolar karşısında değer kaybetmeye başladığı ve 2015'in ilk 
günlerinden itibaren bu kaybın devam ettiği görüldü. Yurt dışında özellikle Çin'den gelen olumsuz 
verilerle küresel büyümeye ilişkin endişelerin artması, Fed'in faiz artırımına ilişkin beklentiler ve artan 
jeopolitik riskler sonucunda düşen risk iştahı önemli ölçüde fon çıkışına neden oldu. 
 
Bu durum nedeniyle yılın ilk yarısında dolar bazında tüm endekslerin piyasa değerinde düşüş 
yaşandığı gözlendi. 
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BİST, dünyanın en likit borsaları arasında 

Borsa Trendleri Raporu, Borsa İstanbul'un dünyanın en likit borsaları arasında yer almayı 

sürdürdüğünü gösterdi. 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından hazırlanan 

"Borsa Trendleri Raporu"nda, Borsa İstanbul'un, dünyanın en likit borsaları arasında yer almayı 

sürdürdüğü belirlendi.  

TÜYİD'den yapılan açıklamaya göre, TÜYİD ve MKK iş birliğinde hazırlanan Borsa Trendleri Raporu'nun 

ondördüncü sayısı yayımlandı. Raporda, 2015 yılının dokuz aylık değerlendirmesinin yanı sıra halka 

açıklık oranları, işlem hacimleriyle yatırımcı türleri bazında dağılım ve performansları inceleme imkanı 

tanıyan detaylı analizler yer aldı.  

Raporda, 2015 yılının ilk üç çeyreğinde halka arzların önceki dönemlere oranla daha durgun olduğu 

görüldü. Dokuz aylık dönemde hasılat 67 milyon TL seviyesinde gerçekleşirken, ilginin ağırlıklı olarak 

yerli yatırımcılardan geldiği belirlendi.  

Üçüncü çeyrekte halka açıklık oranında bir önceki çeyreğe göre küçük bir artış meydana gelirken, fiili 

dolaşım oranında ise yüzde 0,4'lük azalış gerçekleşti. Üçüncü çeyrekte halka açıklık oranı en yüksek 

olan "ticaret" endeksini "banka" endeksi takip etti.  

Fiili dolaşımda ise bu çeyrekte "ticaret" endeksi "banka" endeksini geçerken, likiditenin en fazla 

olduğu "banka" endeksi ikinci sıraya geriledi. 2014'ün aynı dönemine göre BIST TUM'de fiili dolaşım 

oranı halka açıklık oranına göre daha fazla artarak yüzde 31,6 seviyesine ulaştı.  

2015'in dokuz ayında 900 milyon dolar net yabancı satışı yaşandı    

Raporda, yılın ilk yarısında yurt içinde ve yurt dışında yaşanan gelişmelerin etkisiyle oynaklığın arttığı, 

işlem hacminde ise 2014 yılına göre yükseliş yaşandığı görüldü.  



Yılın üçüncü çeyreğinde ise artan belirsizlik ve jeopolitik risklerin etkisiyle şirketlerin piyasa değerinin 

yanı sıra işlem hacminde de önemli düşüşler gözlendi.  

Ağustos 2015 itibarıyla yüzde 170'lik pay piyasası işlem devir hızıyla Dünya Borsalar Federasyonu'na 

üye borsalar arasında 3'üncü sırada yer alan Borsa İstanbul, dünyanın en likit borsaları arasında yer 

almayı sürdürdü.  

Yılın ilk yarısında 37 milyon dolar olarak gerçekleşen net yabancı alımı, üçüncü çeyrekte 937 milyon 

dolar net satışa döndü. Böylece, yılın dokuz ayında 900 milyon dolar net yabancı satışı gerçekleşti.  

En yüksek çıkış BIST banka endeksinde görülürken, dokuz aylık dönemde sadece BIST Holding ve 

Yatırım Endeksi ile BIST Teknoloji endeksine yabancı girişi olduğu belirlendi.  

Yatırımcı sayısının yüzde 1'inden azı yabancı  

Rapordaki verilere göre, Borsa İstanbul'daki 1 milyon 55 bin yatırımcının sadece 9 bin 722 adedi 

yabancı iken, yabancı yatırımcıların işlem hacmindeki payı yüzde 22, piyasa değerindeki payı ise yüzde 

64 olarak kaydedildi.  

Yabancıların elindeki hisse senetlerinin toplam değeri 146 milyar TL seviyesinde bulunurken, yerli 

yatırımcıların ağırlıklı olarak bireysel olduğu ifade edildi.  

Yerli kurumsal yatırımcı sayısı henüz çok sınırlı ve toplam piyasa değerindeki payları yüzde 18 iken, 

piyasa değeri yüzde 36 olan yerli yatırımcıların hisse senetlerinin toplam değeri ise 81 milyar TL olarak 

belirlendi.  

2015'in dokuz ayında Borsa İstanbul'da en yüksek portföy değerine sahip ilk üç ülkenin değişmediği 

ve ABD, İngiltere ve Lüksemburg olduğu görüldü. ABD'de yerleşik 1.371 adet yatırımcı toplam yabancı 

yatırımların üçte birine sahipken, ilk iki sırada yer alan ABD ve İngiltere adresli yatırımcılar toplam 

portföyün yarısını elinde tutmaya devam etti.  

Geçen yılın son günlerinden itibaren TL'nin dolar karşısında değer kaybetmeye başladığı ve 2015'in ilk 

günlerinden itibaren bu kaybın devam ettiği görüldü. Yurt dışında özellikle Çin'den gelen olumsuz 

verilerle küresel büyümeye ilişkin endişelerin artması, Fed'in faiz artırımına ilişkin beklentiler ve artan 

jeopolitik riskler sonucunda düşen risk iştahı önemli ölçüde fon çıkışına neden oldu.  

Bu durum nedeniyle yılın ilk yarısında dolar bazında tüm endekslerin piyasa değerinde düşüş 

yaşandığı gözlendi.  

 

HABERTURK.COM 

Borsada 86 milyar $’lık erime 
 
Abdurrahman Yıldırım Köşe yazısı 

Normalde petrol ve emtia fiyatlarının gerilemesiyle bu yıl ekonomide ciddi bir avantaj yakaladık. 

Ancak bunu kullanamadık. Çevre ülkelerde ve siyasette işlerimiz ters gidiyor. Etrafımız yangın yeri 

gibi ve ihracatımıza ciddi engeller çıkarmaya başladı. Siyasi belirsizlik tek bir genel seçimle 

aşılamadı. İkinci seçime gidiyoruz. Siyasi belirsizlik uzarken terörün tırmanmasıyla karşı karşıya 

http://www.haberturk.com/htyazar/abdurrahman-yildirim-1018


kaldık. Zaten küresel çapta gelişmekte olan ülkelerden belli bir kaçış vardı, üzerine ekstra riskler 

binince daha kötüye gittik. Merkez Bankası ile ocak ayının ikinci yarısında başlayan faiz tartışmasını 

arka arkaya diğer olaylar izledi ve 9 ayı geçirdik. İlk yarıda büyüme yüzde 3.1’i bulmasına karşılık 

yılın ikinci yarısı için tahminler karamsar. Öncü veriler ve beklenti anketleri böyle söylüyor. 

 

 

 

-Bütün bunlar döviz kuruna da yansıdı. Türk lirası bu nedenle yüzde 25’e varan değer kaybı yaşadı. 

-Gayrimenkulde böyle bir varlık fiyatı düşüşü henüz resmileşmedi. Ama satışlar da kesilmiş 

durumda. Tapu işlemlerinin bir bölümü daha önce ödemesi yapılanların ve inşaatı bitenlerin 

resmileşmesinden kaynaklanıyor. Kaldı kiyabancıya konut satışının ihracat geliri sayılması yoluyla 

teşvik edilmesi önerisi de sektörün yaşadığı zorluğa işaret ediyor. 

-Gelişmelerin bedelinin ortaya çıktığı başka bir varlık alanı da hisse senetleri.Borsada işlem gören 

şirketlerin 9 ayda toplam piyasa değeri dolar bazında yüzde 32.4 geriledi. Bunun parasal tutarı 86 

milyar dolar. Geçen yıl sonunda 266 milyar dolar olan borsadaki şirketlerin piyasa değeri eylül sonu 

itibarıyla 180 milyar dolara indi. 

-En büyük kayıp 36 milyar dolar ve yüzde 45 ile bankacılık sektöründe. 79 milyar dolarlık piyasa 

değeri 9 ayda 43 milyar dolara indi. 



-Borsanın yaklaşık üçte ikisine hâkim olan yabancı yatırımcılar da bu dönemde 900 milyon dolara 

varan net satışlarıyla değer kaybını azamileştirdi. 

-En çok yatırımcı 2.8 milyon kişiyle yatırım fonlarında bulunuyor. Özel sektör borçlanma araçlarında 

ise 136 bin kişilik bir müşteri kitlesi oluşmuş. 

 

YABANCILAR BANKA SATIP, HOLDİNG HİSSESİ ALIYOR 

Hisse senetlerinde yerli yatırımcıların sayısı yılbaşına göre 33 bin kişi veya yüzde 3.2 azalışla 998 bin 

kişiye indi. Yerlilerde en büyük düşüş yüzde 5 ile holding yatırımcılarında oldu. 

Yerlilerden doğan boşluğu ise yabancılar doldurdu. Yabancılar ağırlıklı olarak banka hisselerini 

satarak holding ve ticaret sektörü hisseleri aldılar. Yabancıların bu sektörlerdeki payı 7 puan arttı. 

 

 

 

Buna rağmen yabancılar stok olarak en çok 44 milyar lirayla bankacılık hisseleri tutuyor. Bunu 37 

milyar lirayla sanayi ve 33 milyarla hizmet hisseleri izliyor. 

Yabancıların 142 milyar liralık hisse senedi stokuna karşılık, yerliler 78 milyar liralık varlığa sahip. 78 

milyar liranın da 30 milyar lirası sanayi grubu hisselerinden oluşuyor. 36 milyar liralık Mali Endeks 

hisselerinin içinde ise 17 milyar liralık banka hisseleri bulunuyor. 
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`9 ayda 900 milyon dolar net yabancı satışı oldu` 

Borsa Trendleri Raporu`na göre, yılın ilk 9 ayında yabancılar net 900 milyon dolar satış yaptı. 
 

TÜYİD ve MKK işbirliğinde hazırlanan Borsa Trendleri Raporu’nun ondördüncü sayısında 2015 yılının 

dokuz aylık değerlendirmesi yer alıyor. 

    

 

Raporda halka açıklık oranları, işlem hacimleri ile yatırımcı türleri bazında dağılım ve performansları 

inceleme imkanı tanıyan, detaylı analizler bulunuyor. 

    

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından hazırlanan 

“Borsa Trendleri Raporu”nda, 2015 yılının ilk üç çeyreğinde halka arzların önceki dönemlere oranla 

nispeten daha durgun olduğu görülüyor. İlk dokuz aylık dönemde hasılat 67 milyon TL seviyesinde 

gerçekleşirken  ilginin ağırlıklı olarak yerli yatırımcılardan geldiği görülüyor. 

    

Rapora göre  üçüncü çeyrekte halka açıklık oranında bir önceki çeyreğe göre küçük bir artış meydana 

gelirken, fiili dolaşım oranında ise % 0,4’lük bir azalış gerçekleşti. Üçüncü çeyrekte halka açıklık oranı 

en yüksek olan Ticaret endeksini Banka endeksi takip etti. Fiili dolaşımda ise bu çeyrekte Ticaret 

endeksi Banka endeksini geçerken, likiditenin en fazla olduğu Banka endeksi ikinci sıraya geriledi. 

2014’ün aynı dönemine göre BIST TUM’de fiili dolaşım oranı halka açıklık oranına göre daha fazla 

artarak % 31,6 seviyesine ulaştığı görülüyor. 

  

ÜÇÜNCÜ ÇEYREKTE İŞLEM HACİMLERİ DÜŞTÜ 

  

Raporda, yılın ilk yarısında yurt içinde ve yurt dışında yaşanan gelişmelerin etkisiyle oynaklığın arttığı, 

işlem hacminde ise 2014 yılına göre yükseliş yaşandığı görülüyor. Yılın üçüncü çeyreğinde ise, artan 

belirsizlik ve jeopolitik risklerin etkisiyle şirketlerin piyasa değerinin yanı sıra işlem hacminde de 

önemli düşüşler yaşandığı gözleniyor. 

   

Ağustos 2015 itibarıyla % 170’lik pay piyasası işlem devir hızıylaDünya Borsalar Federasyonu’na üye 

borsalar arasında 3’üncü sırada yeralan Borsa İstanbul, dünyanın en likit borsaları arasında yer almayı 

sürdürüyor.  

 

2015’İN İLK DOKUZ AYINDA 900 MİLYON DOLARLIK NET YABANCI ÇIKIŞI YAŞANDI 

    

Borsa Trendleri Raporu’nun verilerine göre, yılın ilk yarısında 37 milyon ABD doları olarak gerçekleşen 

net yabancı alımı üçüncü çeyrekte 937 milyon ABD doları net satışa döndü. Böylece, yılın ilk dokuz 

ayında 900 milyon ABD doları net yabancı satışı gerçekleşmiş oldu. En yüksek çıkış BIST Banka 

endeksinde görülürken, en az çıkış BIST Teknoloji endeksinde yaşandı. İlk dokuz aylık dönemde 

sadece BIST Holding ve Yatırım Endeksi ile BIST Teknoloji endeksineyabancı girişi olduğu görülüyor. 
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BORSA İSTANBUL’DA TOPLAM YATIRIMCI SAYISININ YÜZDE 1’İNDEN AZI YABANCI YATIRIMCI 

    

Rapordaki verilere göre, Borsa İstanbul’daki 1 milyon 55 bin yatırımcının sadece 9.722 

adediyabancı iken yabancı yatırımcıların işlem hacmindeki payı yüzde 22, piyasa değerindeki payı ise 

yüzde 64. Yabancıların elindeki hisse senetlerinin toplam değeri 146 milyar TL seviyesinde. 

    

Yerli yatırımcılar ağırlıklı olarak bireysel. Yine raporda yer alan bilgilere göre, yerli 

kurumsalyatırımcı sayısı henüz çok sınırlı ve toplam piyasa değerindeki payları yüzde 18 

iken  piyasadeğeri yüzde 36 olan yerli yatırımcıların hisse senetlerinin toplam değeri ise 81 milyar TL. 

    

 

EN BÜYÜK PORTFÖY DEĞERİ YİNE ABD, İNGİLTERE VE LÜKSEMBURG’LU YATIRIMCILARDA  

 

2015’in ilk dokuz ayında Borsa İstanbul’da en yüksek portföy değerine sahip ilk üç ülkenin 

değişmediği ve ABD, İngiltere ve Lüksemburg olduğu görülüyor. ABD’de yerleşik 1.371 

adetyatırımcı toplam yabancı yatırımların üçte birine sahipken, ilk iki sırada yer alan ABD ve İngiltere 

adresli yatırımcılar toplam portföyün yarısını elinde tutmaya devam etti. 

    

TÜRK LİRASI’NDA YAŞANAN DEĞER KAYBI VE PİYASA DEĞERLERİNDE DÜŞÜŞ DEVAM ETTİ 

    

Geçen yılın son günlerinden itibaren TL’nin USD karşısında değer kaybetmeye başladığı ve 2015’in ilk 

günlerinden itibaren bu kaybın devam ettiği görülüyor. Yurt dışında özellikle Çin’den gelen olumsuz 

verilerle birlikte küresel büyümeye ilişkin endişelerin artması, FED’in faiz artırımına ilişkin beklentiler 

ve artan jeopolitik riskler sonucunda düşen risk iştahı önemli ölçüde fon çıkışına neden oldu. 

    

Bu durum nedeniyle yılın ilk yarısında ABD doları bazında tüm endekslerin piyasa değerinde düşüş 

yaşandığı gözleniyor. 

 

BUGUN.COM.TR 

Borsa Trendleri Raporu 3. çeyrek değerlendirmesi açıklandı 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından hazırlanan 

'Borsa Trendleri Raporu'nda, Borsa İstanbul'un, dünyanın en likit borsaları arasında yer almayı... 
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Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından hazırlanan 

"Borsa Trendleri Raporu"nda, Borsaİstanbul'un, dünyanın en likit borsaları arasında yer almayı 

sürdürdüğü belirlendi. 

TÜYİD'den yapılan açıklamaya göre, TÜYİD ve MKK iş birliğinde hazırlanan Borsa Trendleri Raporu'nun 

ondördüncü sayısı yayımlandı. Raporda, 2015 yılının dokuz aylık değerlendirmesinin yanı sıra halka 

açıklık oranları, işlem hacimleriyle yatırımcı türleri bazında dağılım ve performansları inceleme imkanı 

tanıyan detaylı analizler yer aldı. 

Raporda, 2015 yılının ilk üç çeyreğinde halka arzların önceki dönemlere oranla daha durgun olduğu 

görüldü. Dokuz aylık dönemde hasılat 67 milyon TL seviyesinde gerçekleşirken, ilginin ağırlıklı olarak 

yerli yatırımcılardan geldiği belirlendi. 

Üçüncü çeyrekte halka açıklık oranında bir önceki çeyreğe göre küçük bir artış meydana gelirken, fiili 

dolaşım oranında ise yüzde 0,4'lük azalış gerçekleşti. Üçüncü çeyrekte halka açıklık oranı en yüksek 

olan "ticaret" endeksini "banka" endeksi takip etti. 

Fiili dolaşımda ise bu çeyrekte "ticaret" endeksi "banka" endeksini geçerken, likiditenin en fazla 

olduğu "banka" endeksi ikinci sıraya geriledi. 2014'ün aynı dönemine göre BIST TUM'de fiili dolaşım 

oranı halka açıklık oranına göre daha fazla artarak yüzde 31,6 seviyesine ulaştı. 

  

- 2015'in dokuz ayında 900 milyon dolar net yabancı satışı yaşandı 

  

Raporda, yılın ilk yarısında yurt içinde ve yurt dışında yaşanan gelişmelerin etkisiyle oynaklığın arttığı, 

işlem hacminde ise 2014 yılına göre yükseliş yaşandığı görüldü. 

Yılın üçüncü çeyreğinde ise artan belirsizlik ve jeopolitik risklerin etkisiyle şirketlerin piyasa değerinin 

yanı sıra işlem hacminde de önemli düşüşler gözlendi. 

Ağustos 2015 itibarıyla yüzde 170'lik pay piyasası işlem devir hızıyla Dünya Borsalar Federasyonu'na 

üye borsalar arasında 3'üncü sırada yer alan Borsa İstanbul, dünyanın en likit borsaları arasında yer 

almayı sürdürdü. 

Yılın ilk yarısında 37 milyon dolar olarak gerçekleşen net yabancı alımı, üçüncü çeyrekte 937 milyon 

dolar net satışa döndü. Böylece, yılın dokuz ayında 900 milyon dolar net yabancı satışı gerçekleşti. 

En yüksek çıkış BIST banka endeksinde görülürken, dokuz aylık dönemde sadece BIST Holding ve 

Yatırım Endeksi ile BIST Teknoloji endeksine yabancı girişi olduğu belirlendi. 

  

- Borsa İstanbul'da toplam yatırımcı sayısının yüzde 1'inden azı yabancı yatırımcı 

  

Rapordaki verilere göre, Borsa İstanbul'daki 1 milyon 55 bin yatırımcının sadece 9 bin 722 adedi 

yabancı iken, yabancı yatırımcıların işlem hacmindeki payı yüzde 22, piyasa değerindeki payı ise yüzde 

64 olarak kaydedildi. 

Yabancıların elindeki hisse senetlerinin toplam değeri 146 milyar TL seviyesinde bulunurken, yerli 

yatırımcıların ağırlıklı olarak bireysel olduğu ifade edildi. 
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Yerli kurumsal yatırımcı sayısı henüz çok sınırlı ve toplam piyasa değerindeki payları yüzde 18 

iken, piyasa değeri yüzde 36 olan yerli yatırımcıların hisse senetlerinin toplam değeri ise 81 milyar TL 

olarak belirlendi. 

2015'in dokuz ayında Borsa İstanbul'da en yüksek portföy değerine sahip ilk üç ülkenin değişmediği 

ve ABD, İngiltere ve Lüksemburg olduğu görüldü. ABD'de yerleşik 1.371 adet yatırımcı toplam yabancı 

yatırımların üçte birine sahipken, ilk iki sırada yer alan ABD ve İngiltere adresli yatırımcılar toplam 

portföyün yarısını elinde tutmaya devam etti. 

Geçen yılın son günlerinden itibaren TL'nin dolar karşısında değer kaybetmeye başladığı ve 2015'in ilk 

günlerinden itibaren bu kaybın devam ettiği görüldü. Yurt dışında özellikle Çin'den gelen olumsuz 

verilerle küresel büyümeye ilişkin endişelerin artması, Fed'in faiz artırımına ilişkin beklentiler ve artan 

jeopolitik riskler sonucunda düşen risk iştahı önemli ölçüde fon çıkışına neden oldu. 

Bu durum nedeniyle yılın ilk yarısında dolar bazında tüm endekslerin piyasa değerinde düşüş 

yaşandığı gözlendi. 
 
 

FORTUNETURKEY.COM 

Borsa Trendleri Raporu: 9 ayda 90 milyon dolar net yabancı 
satışı oldu 

Borsa Trendleri Raporu'na göre, yılın ilk 9 ayında yabancılar net 900 milyon dolar satış yaptı. 
TÜYİD ve MKK işbirliğinde hazırlanan Borsa Trendleri Raporu’nun ondördüncü sayısında 2015 

yılının dokuz aylık değerlendirmesi yer alıyor. 

    

Raporda halka açıklık oranları, işlem hacimleri ile yatırımcı türleri bazında dağılım ve 

performansları inceleme imkanı tanıyan, detaylı analizler bulunuyor. 

    

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından hazırlanan 

“Borsa Trendleri Raporu”nda, 2015 yılının ilk üç çeyreğinde halka arzların önceki dönemlere oranla 

nispeten daha durgun olduğu görülüyor. İlk dokuz aylık dönemde hasılat 67 milyon TL seviyesinde 

gerçekleşirken  ilginin ağırlıklı olarak yerli yatırımcılardan geldiği görülüyor. 

    

Rapora göre  üçüncü çeyrekte halka açıklık oranında bir önceki çeyreğe göre küçük bir artış 

meydana gelirken, fiili dolaşım oranında ise % 0,4’lük bir azalış gerçekleşti. Üçüncü çeyrekte halka 

açıklık oranı en yüksek olan Ticaret endeksini Banka endeksi takip etti. Fiili dolaşımda ise bu 

çeyrekte Ticaret endeksi Banka endeksini geçerken, likiditenin en fazla olduğu Banka endeksi ikinci 

sıraya geriledi. 2014’ün aynı dönemine göre BIST TUM’de fiili dolaşım oranı halka açıklık oranına 

göre daha fazla artarak % 31,6 seviyesine ulaştığı görülüyor. 

  

ÜÇÜNCÜ ÇEYREKTE İŞLEM HACİMLERİ DÜŞTÜ 

  

Raporda, yılın ilk yarısında yurt içinde ve yurt dışında yaşanan gelişmelerin etkisiyle oynaklığın 

arttığı, işlem hacminde ise 2014 yılına göre yükseliş yaşandığı görülüyor. Yılın üçüncü çeyreğinde 
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ise, artan belirsizlik ve jeopolitik risklerin etkisiyle şirketlerin piyasa değerinin yanı sıra işlem 

hacminde de önemli düşüşler yaşandığı gözleniyor. 

    

Ağustos 2015 itibarıyla % 170’lik pay piyasası işlem devir hızıylaDünya Borsalar Federasyonu’na üye 

borsalar arasında 3’üncü sırada yeralan Borsa İstanbul, dünyanın en likit borsaları arasında yer 

almayı sürdürüyor. 

    

2015’İN İLK DOKUZ AYINDA 900 MİLYON DOLARLIK NET YABANCI ÇIKIŞI YAŞANDI 

    

Borsa Trendleri Raporu’nun verilerine göre, yılın ilk yarısında 37 milyon ABD doları olarak 

gerçekleşen net yabancı alımı üçüncü çeyrekte 937 milyon ABD doları net satışa döndü. Böylece, 

yılın ilk dokuz ayında 900 milyon ABD doları net yabancı satışı gerçekleşmiş oldu. En yüksek çıkış 

BIST Banka endeksinde görülürken, en az çıkış BIST Teknoloji endeksinde yaşandı. İlk dokuz aylık 

dönemde sadece BIST Holding ve Yatırım Endeksi ile BIST Teknoloji endeksine yabancı girişi olduğu 

görülüyor. 

    

BORSA İSTANBUL’DA TOPLAM YATIRIMCI SAYISININ YÜZDE 1’İNDEN AZI YABANCI YATIRIMCI 

    

Rapordaki verilere göre, Borsa İstanbul’daki 1 milyon 55 bin yatırımcının sadece 9.722 adedi 

yabancı iken yabancı yatırımcıların işlem hacmindeki payı yüzde 22, piyasa değerindeki payı ise 

yüzde 64. Yabancıların elindeki hisse senetlerinin toplam değeri 146 milyar TL seviyesinde. 

    

Yerli yatırımcılar ağırlıklı olarak bireysel. Yine raporda yer alan bilgilere göre, yerli kurumsal 

yatırımcı sayısı henüz çok sınırlı ve toplam piyasa değerindeki payları yüzde 18 iken  piyasa değeri 

yüzde 36 olan yerli yatırımcıların hisse senetlerinin toplam değeri ise 81 milyar TL. 

    

EN BÜYÜK PORTFÖY DEĞERİ YİNE ABD, İNGİLTERE VE LÜKSEMBURG’LU YATIRIMCILARDA 

    

2015’in ilk dokuz ayında Borsa İstanbul’da en yüksek portföy değerine sahip ilk üç ülkenin 

değişmediği ve ABD, İngiltere ve Lüksemburg olduğu görülüyor. ABD’de yerleşik 1.371 adet 

yatırımcı toplam yabancı yatırımların üçte birine sahipken, ilk iki sırada yer alan ABD ve İngiltere 

adresli yatırımcılar toplam portföyün yarısını elinde tutmaya devam etti. 

    

TÜRK LİRASI’NDA YAŞANAN DEĞER KAYBI VE PİYASA DEĞERLERİNDE DÜŞÜŞ DEVAM ETTİ 

    

Geçen yılın son günlerinden itibaren TL’nin USD karşısında değer kaybetmeye başladığı ve 2015’in 

ilk günlerinden itibaren bu kaybın devam ettiği görülüyor. Yurt dışında özellikle Çin’den gelen 

olumsuz verilerle birlikte küresel büyümeye ilişkin endişelerin artması, FED’in faiz artırımına ilişkin 

beklentiler ve artan jeopolitik riskler sonucunda düşen risk iştahı önemli ölçüde fon çıkışına neden 

oldu. 

    

Bu durum nedeniyle yılın ilk yarısında ABD doları bazında tüm endekslerin piyasa değerinde düşüş 

yaşandığı gözleniyor. 
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Üçüncü çeyrekte yabancı çıktı, yerli yatırıma devam etti 

Borsa Trendleri Raporu verilerine göre, yılın ilk yarısında 37 milyon ABD doları olarak gerçekleşen 
net yabancı alımı üçüncü çeyrekte 937 milyon ABD doları net satışa döndü 
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Borsa Trendleri Raporu 3. çeyrek değerlendirmesi açıklandı 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından hazırlanan 

"Borsa Trendleri Raporu"nda, Borsa İstanbul'un, dünyanın en likit borsaları arasında yer almayı 

sürdürdüğü belirlendi. 

TÜYİD'den yapılan açıklamaya göre, TÜYİD ve MKK iş birliğinde hazırlanan Borsa Trendleri Raporu'nun 
ondördüncü sayısı yayımlandı. Raporda, 2015 yılının dokuz aylık değerlendirmesinin yanı sıra halka 
açıklık oranları, işlem hacimleriyle yatırımcı türleri bazında dağılım ve performansları inceleme imkanı 
tanıyan detaylı analizler yer aldı. 

Raporda, 2015 yılının ilk üç çeyreğinde halka arzların önceki dönemlere oranla daha durgun olduğu 
görüldü. Dokuz aylık dönemde hasılat 67 milyon TL seviyesinde gerçekleşirken, ilginin ağırlıklı olarak 
yerli yatırımcılardan geldiği belirlendi. 

Üçüncü çeyrekte halka açıklık oranında bir önceki çeyreğe göre küçük bir artış meydana gelirken, fiili 
dolaşım oranında ise yüzde 0,4'lük azalış gerçekleşti. Üçüncü çeyrekte halka açıklık oranı en yüksek 
olan "ticaret" endeksini "banka" endeksi takip etti. 



Fiili dolaşımda ise bu çeyrekte "ticaret" endeksi "banka" endeksini geçerken, likiditenin en fazla 
olduğu "banka" endeksi ikinci sıraya geriledi. 2014'ün aynı dönemine göre BIST TUM'de fiili dolaşım 
oranı halka açıklık oranına göre daha fazla artarak yüzde 31,6 seviyesine ulaştı. 

- 2015'in dokuz ayında 900 milyon dolar net yabancı satışı yaşandı 

Raporda, yılın ilk yarısında yurt içinde ve yurt dışında yaşanan gelişmelerin etkisiyle oynaklığın arttığı, 
işlem hacminde ise 2014 yılına göre yükseliş yaşandığı görüldü. 

Yılın üçüncü çeyreğinde ise artan belirsizlik ve jeopolitik risklerin etkisiyle şirketlerin piyasa değerinin 
yanı sıra işlem hacminde de önemli düşüşler gözlendi. 

Ağustos 2015 itibarıyla yüzde 170'lik pay piyasası işlem devir hızıyla Dünya Borsalar Federasyonu'na 
üye borsalar arasında 3'üncü sırada yer alan Borsa İstanbul, dünyanın en likit borsaları arasında yer 
almayı sürdürdü. 

Yılın ilk yarısında 37 milyon dolar olarak gerçekleşen net yabancı alımı, üçüncü çeyrekte 937 milyon 
dolar net satışa döndü. Böylece, yılın dokuz ayında 900 milyon dolar net yabancı satışı gerçekleşti. 

En yüksek çıkış BIST banka endeksinde görülürken, dokuz aylık dönemde sadece BIST Holding ve 
Yatırım Endeksi ile BIST Teknoloji endeksine yabancı girişi olduğu belirlendi. 

- Borsa İstanbul'da toplam yatırımcı sayısının yüzde 1'inden azı yabancı yatırımcı 

Rapordaki verilere göre, Borsa İstanbul'daki 1 milyon 55 bin yatırımcının sadece 9 bin 722 adedi 
yabancı iken, yabancı yatırımcıların işlem hacmindeki payı yüzde 22, piyasa değerindeki payı ise yüzde 
64 olarak kaydedildi. 

Yabancıların elindeki hisse senetlerinin toplam değeri 146 milyar TL seviyesinde bulunurken, yerli 
yatırımcıların ağırlıklı olarak bireysel olduğu ifade edildi. 

Yerli kurumsal yatırımcı sayısı henüz çok sınırlı ve toplam piyasa değerindeki payları yüzde 18 iken, 
piyasa değeri yüzde 36 olan yerli yatırımcıların hisse senetlerinin toplam değeri ise 81 milyar TL olarak 
belirlendi. 

2015'in dokuz ayında Borsa İstanbul'da en yüksek portföy değerine sahip ilk üç ülkenin değişmediği 
ve ABD, İngiltere ve Lüksemburg olduğu görüldü. ABD'de yerleşik 1.371 adet yatırımcı toplam yabancı 
yatırımların üçte birine sahipken, ilk iki sırada yer alan ABD ve İngiltere adresli yatırımcılar toplam 
portföyün yarısını elinde tutmaya devam etti. 

Geçen yılın son günlerinden itibaren TL'nin dolar karşısında değer kaybetmeye başladığı ve 2015'in ilk 
günlerinden itibaren bu kaybın devam ettiği görüldü. Yurt dışında özellikle Çin'den gelen olumsuz 
verilerle küresel büyümeye ilişkin endişelerin artması, Fed'in faiz artırımına ilişkin beklentiler ve artan 
jeopolitik riskler sonucunda düşen risk iştahı önemli ölçüde fon çıkışına neden oldu. 

Bu durum nedeniyle yılın ilk yarısında dolar bazında tüm endekslerin piyasa değerinde düşüş 
yaşandığı gözlendi. 
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BİST, dünyanın en likit borsaları arasında 

Borsa Trendleri Raporu, Borsa İstanbul'un dünyanın en likit borsaları arasında yer almayı 

sürdürdüğünü gösterdi. 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından hazırlanan 

"Borsa Trendleri Raporu"nda, Borsa İstanbul'un, dünyanın en likit borsaları arasında yer almayı 

sürdürdüğü belirlendi.  

TÜYİD'den yapılan açıklamaya göre, TÜYİD ve MKK iş birliğinde hazırlanan Borsa Trendleri Raporu'nun 

ondördüncü sayısı yayımlandı. Raporda, 2015 yılının dokuz aylık değerlendirmesinin yanı sıra halka 

açıklık oranları, işlem hacimleriyle yatırımcı türleri bazında dağılım ve performansları inceleme imkanı 

tanıyan detaylı analizler yer aldı.  

Raporda, 2015 yılının ilk üç çeyreğinde halka arzların önceki dönemlere oranla daha durgun olduğu 

görüldü. Dokuz aylık dönemde hasılat 67 milyon TL seviyesinde gerçekleşirken, ilginin ağırlıklı olarak 

yerli yatırımcılardan geldiği belirlendi.  

Üçüncü çeyrekte halka açıklık oranında bir önceki çeyreğe göre küçük bir artış meydana gelirken, fiili 

dolaşım oranında ise yüzde 0,4'lük azalış gerçekleşti. Üçüncü çeyrekte halka açıklık oranı en yüksek 

olan "ticaret" endeksini "banka" endeksi takip etti.  

Fiili dolaşımda ise bu çeyrekte "ticaret" endeksi "banka" endeksini geçerken, likiditenin en fazla 

olduğu "banka" endeksi ikinci sıraya geriledi. 2014'ün aynı dönemine göre BIST TUM'de fiili dolaşım 

oranı halka açıklık oranına göre daha fazla artarak yüzde 31,6 seviyesine ulaştı.  

2015'in dokuz ayında 900 milyon dolar net yabancı satışı yaşandı    

Raporda, yılın ilk yarısında yurt içinde ve yurt dışında yaşanan gelişmelerin etkisiyle oynaklığın arttığı, 

işlem hacminde ise 2014 yılına göre yükseliş yaşandığı görüldü.  

Yılın üçüncü çeyreğinde ise artan belirsizlik ve jeopolitik risklerin etkisiyle şirketlerin piyasa değerinin 

yanı sıra işlem hacminde de önemli düşüşler gözlendi.  

Ağustos 2015 itibarıyla yüzde 170'lik pay piyasası işlem devir hızıyla Dünya Borsalar Federasyonu'na 

üye borsalar arasında 3'üncü sırada yer alan Borsa İstanbul, dünyanın en likit borsaları arasında yer 

almayı sürdürdü.  

Yılın ilk yarısında 37 milyon dolar olarak gerçekleşen net yabancı alımı, üçüncü çeyrekte 937 milyon 

dolar net satışa döndü. Böylece, yılın dokuz ayında 900 milyon dolar net yabancı satışı gerçekleşti.  

En yüksek çıkış BIST banka endeksinde görülürken, dokuz aylık dönemde sadece BIST Holding ve 

Yatırım Endeksi ile BIST Teknoloji endeksine yabancı girişi olduğu belirlendi.  

Yatırımcı sayısının yüzde 1'inden azı yabancı  

Rapordaki verilere göre, Borsa İstanbul'daki 1 milyon 55 bin yatırımcının sadece 9 bin 722 adedi 

yabancı iken, yabancı yatırımcıların işlem hacmindeki payı yüzde 22, piyasa değerindeki payı ise yüzde 

64 olarak kaydedildi.  



Yabancıların elindeki hisse senetlerinin toplam değeri 146 milyar TL seviyesinde bulunurken, yerli 

yatırımcıların ağırlıklı olarak bireysel olduğu ifade edildi.  

Yerli kurumsal yatırımcı sayısı henüz çok sınırlı ve toplam piyasa değerindeki payları yüzde 18 iken, 

piyasa değeri yüzde 36 olan yerli yatırımcıların hisse senetlerinin toplam değeri ise 81 milyar TL olarak 

belirlendi.  

2015'in dokuz ayında Borsa İstanbul'da en yüksek portföy değerine sahip ilk üç ülkenin değişmediği 

ve ABD, İngiltere ve Lüksemburg olduğu görüldü. ABD'de yerleşik 1.371 adet yatırımcı toplam yabancı 

yatırımların üçte birine sahipken, ilk iki sırada yer alan ABD ve İngiltere adresli yatırımcılar toplam 

portföyün yarısını elinde tutmaya devam etti.  

Geçen yılın son günlerinden itibaren TL'nin dolar karşısında değer kaybetmeye başladığı ve 2015'in ilk 

günlerinden itibaren bu kaybın devam ettiği görüldü. Yurt dışında özellikle Çin'den gelen olumsuz 

verilerle küresel büyümeye ilişkin endişelerin artması, Fed'in faiz artırımına ilişkin beklentiler ve artan 

jeopolitik riskler sonucunda düşen risk iştahı önemli ölçüde fon çıkışına neden oldu.  

Bu durum nedeniyle yılın ilk yarısında dolar bazında tüm endekslerin piyasa değerinde düşüş 

yaşandığı gözlendi.  
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Borsa Trendleri Raporu: 2015'İn Üçüncü Çeyreğinde Yabancı 

Çıkışı Yaşanırken Yerli Yatırımcının İlgisi Devam Ediyor 
 

TÜYİD ve MKK işbirliğinde hazırlanan Borsa Trendleri Raporu’nun ondördüncü sayısında 2015 yılının 

dokuz aylık değerlendirmesi yer alıyor. Raporda halka açıklık oranları, işlem hacimleri ile yatırımcı 

türleri bazında dağılım ve performansları inceleme imkanı tanıyan, detaylı analizler bulunuyor. 

 

 Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından hazırlanan 

“Borsa Trendleri Raporu”nda, 2015 yılının ilk üç çeyreğinde halka arzların önceki dönemlere oranla 

nispeten daha durgun olduğu görülüyor. İlk dokuz aylık dönemde hasılat 67 milyon TL seviyesinde 

gerçekleşirken ilginin ağırlıklı olarak yerli yatırımcılardan geldiği görülüyor. Rapora göre üçüncü 

çeyrekte halka açıklık oranında bir önceki çeyreğe göre küçük bir artış meydana gelirken, fiili dolaşım 

oranında ise % 0,4’lük bir azalış gerçekleşti. Üçüncü çeyrekte halka açıklık oranı en yüksek olan Ticaret 

endeksini Banka endeksi takip etti. Fiili dolaşımda ise bu çeyrekte Ticaret endeksi Banka endeksini 

geçerken, likiditenin en fazla olduğu Banka endeksi ikinci sıraya geriledi. 2014’ün aynı dönemine göre 

BIST TUM’de fiili dolaşım oranı halka açıklık oranına göre daha fazla artarak % 31,6 seviyesine ulaştığı 

görülüyor. Üçüncü çeyrekte işlem hacimleri düştü Raporda, yılın ilk yarısında yurt içinde ve yurt 

dışında yaşanan gelişmelerin etkisiyle oynaklığın arttığı, işlem hacminde ise 2014 yılına göre yükseliş 

yaşandığı görülüyor. Yılın üçüncü çeyreğinde ise, artan belirsizlik ve jeopolitik risklerin etkisiyle 

şirketlerin piyasa değerinin yanı sıra işlem hacminde de önemli düşüşler yaşandığı gözleniyor. Ağustos 

2015 itibarıyla % 170’lik pay piyasası işlem devir hızıyla Dünya Borsalar Federasyonu’na üye borsalar 



arasında 3’üncü sırada yer alan Borsa İstanbul, dünyanın en likit borsaları arasında yer almayı 

sürdürüyor. 2015’in ilk dokuz ayında 900 milyon dolarlık net yabancı çıkışı yaşandı Borsa Trendleri 

Raporu’nun verilerine göre, yılın ilk yarısında 37 milyon ABD doları olarak gerçekleşen net yabancı 

alımı üçüncü çeyrekte 937 milyon ABD doları net satışa döndü. Böylece, yılın ilk dokuz ayında 900 

milyon ABD doları net yabancı satışı gerçekleşmiş oldu. En yüksek çıkış BIST Banka endeksinde 

görülürken, en az çıkış BIST Teknoloji endeksinde yaşandı. İlk dokuz aylık dönemde sadece BIST 

Holding ve Yatırım Endeksi ile BIST Teknoloji endeksine yabancı girişi olduğu görülüyor. Borsa 

İstanbul’da toplam yatırımcı sayısının yüzde 1’inden azı yabancı yatırımcı Rapordaki verilere göre, 

Borsa İstanbul’daki 1 milyon 55 bin yatırımcının sadece 9.722 adedi yabancı iken yabancı 

yatırımcıların işlem hacmindeki payı yüzde 22, piyasa değerindeki payı ise yüzde 64. Yabancıların 

elindeki hisse senetlerinin toplam değeri 146 milyar TL seviyesinde. Yerli yatırımcılar ağırlıklı olarak 

bireysel. Yine raporda yer alan bilgilere göre, yerli kurumsal yatırımcı sayısı henüz çok sınırlı ve 

toplam piyasa değerindeki payları yüzde 18 iken piyasa değeri yüzde 36 olan yerli yatırımcıların hisse 

senetlerinin toplam değeri ise 81 milyar TL. En büyük portföy değeri yine ABD, İngiltere ve 

Lüksemburg’lu yatırımcılarda 2015’in ilk dokuz ayında Borsa İstanbul’da en yüksek portföy değerine 

sahip ilk üç ülkenin değişmediği ve ABD, İngiltere ve Lüksemburg olduğu görülüyor. ABD’de yerleşik 

1.371 adet yatırımcı toplam yabancı yatırımların üçte birine sahipken, ilk iki sırada yer alan ABD ve 

İngiltere adresli yatırımcılar toplam portföyün yarısını elinde tutmaya devam etti. Türk Lirası’nda 

yaşanan değer kaybı ve piyasa değerlerinde düşüş devam etti Geçen yılın son günlerinden itibaren 

TL’nin USD karşısında değer kaybetmeye başladığı ve 2015’in ilk günlerinden itibaren bu kaybın 

devam ettiği görülüyor. Yurt dışında özellikle Çin’den gelen olumsuz verilerle birlikte küresel 

büyümeye ilişkin endişelerin artması, FED’in faiz artırımına ilişkin beklentiler ve artan jeopolitik riskler 

sonucunda düşen risk iştahı önemli ölçüde fon çıkışına neden oldu. Bu durum nedeniyle yılın ilk 

yarısında ABD doları bazında tüm endekslerin piyasa değerinde düşüş yaşandığı gözleniyor. 
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2015’IN UCUNCU CEYREGINDE YABANCI CIKISI YASANIRKEN 

YERLI YATIRIMCININ ILGISI DEVAM EDIYOR- BORSA 

TRENDLERI RAPORU  

 TUYID VE MKK ISBIRLIGINDE HAZIRLANAN BORSA TRENDLERI RAPORU’NUN ONDORDUNCU 

SAYISINDA 2015 YILININ DOKUZ AYLIK DEGERLENDIRMESI YER ALIYOR.  

RAPORDA HALKA ACIKLIK ORANLARI, ISLEM HACIMLERI ILE YATIRIMCI TURLERI BAZINDA DAGILIM VE 

PERFORMANSLARI INCELEME IMKANI TANIYAN, DETAYLI ANALIZLER BULUNUYOR. 

TURKIYE YATIRIMCI ILISKILERI DERNEGI (TUYID) VE MERKEZI KAYIT KURULUSU (MKK) TARAFINDAN 

HAZIRLANAN “BORSA TRENDLERI RAPORU”NDA, 2015 YILININ ILK UC CEYREGINDE HALKA ARZLARIN 

ONCEKI DONEMLERE ORANLA NISPETEN DAHA DURGUN OLDUGU GORULUYOR. ILK DOKUZ AYLIK 



DONEMDE HASILAT 67 MILYON TL SEVIYESINDE GERCEKLESIRKEN  ILGININ AGIRLIKLI OLARAK YERLI 

YATIRIMCILARDAN GELDIGI GORULUYOR.  

RAPORA GORE  UCUNCU CEYREKTE HALKA ACIKLIK ORANINDA BIR ONCEKI CEYREGE GORE KUCUK 

BIR ARTIS MEYDANA GELIRKEN, FIILI DOLASIM ORANINDA ISE % 0,4’LUK BIR AZALIS GERCEKLESTI. 

UCUNCU CEYREKTE HALKA ACIKLIK ORANI EN YUKSEK OLAN TICARET ENDEKSINI BANKA ENDEKSI 

TAKIP ETTI. FIILI DOLASIMDA ISE BU CEYREKTE TICARET ENDEKSI BANKA ENDEKSINI GECERKEN, 

LIKIDITENIN EN FAZLA OLDUGU BANKA ENDEKSI IKINCI SIRAYA GERILEDI. 2014’UN AYNI DONEMINE 

GORE BIST TUM’DE FIILI DOLASIM ORANI HALKA ACIKLIK ORANINA GORE DAHA FAZLA ARTARAK % 

31,6 SEVIYESINE ULASTIGI GORULUYOR.  

UCUNCU CEYREKTE ISLEM HACIMLERI DUSTU 

RAPORDA, YILIN ILK YARISINDA YURT ICINDE VE YURT DISINDA YASANAN GELISMELERIN ETKISIYLE 

OYNAKLIGIN ARTTIGI, ISLEM HACMINDE ISE 2014 YILINA GORE YUKSELIS YASANDIGI GORULUYOR. 

YILIN UCUNCU CEYREGINDE ISE, ARTAN BELIRSIZLIK VE JEOPOLITIK RISKLERIN ETKISIYLE SIRKETLERIN 

PIYASA DEGERININ YANI SIRA ISLEM HACMINDE DE ONEMLI DUSUSLER YASANDIGI GOZLENIYOR.  

AGUSTOS 2015 ITIBARIYLA % 170’LIK PAY PIYASASI ISLEM DEVIR HIZIYLA DUNYA BORSALAR 

FEDERASYONU’NA UYE BORSALAR ARASINDA 3’UNCU SIRADA YER ALAN BORSA ISTANBUL, 

DUNYANIN EN LIKIT BORSALARI ARASINDA YER ALMAYI SURDURUYOR.  

2015’IN ILK DOKUZ AYINDA 900 MILYON DOLARLIK NET YABANCI CIKISI YASANDI 

BORSA TRENDLERI RAPORU’NUN VERILERINE GORE, YILIN ILK YARISINDA 37 MILYON ABD DOLARI 

OLARAK GERCEKLESEN NET YABANCI ALIMI UCUNCU CEYREKTE 937 MILYON ABD DOLARI NET SATISA 

DONDU. BOYLECE, YILIN ILK DOKUZ AYINDA 900 MILYON ABD DOLARI NET YABANCI SATISI 

GERCEKLESMIS OLDU. EN YUKSEK CIKIS BIST BANKA ENDEKSINDE GORULURKEN, EN AZ CIKIS BIST 

TEKNOLOJI ENDEKSINDE YASANDI. ILK DOKUZ AYLIK DONEMDE SADECE BIST HOLDING VE YATIRIM 

ENDEKSI ILE BIST TEKNOLOJI ENDEKSINE YABANCI GIRISI OLDUGU GORULUYOR. 

BORSA ISTANBUL’DA TOPLAM YATIRIMCI SAYISININ YUZDE 1’INDEN AZI YABANCI YATIRIMCI 

RAPORDAKI VERILERE GORE, BORSA ISTANBUL’DAKI 1 MILYON 55 BIN YATIRIMCININ SADECE 9.722 

ADEDI YABANCI IKEN  YABANCI YATIRIMCILARIN ISLEM HACMINDEKI PAYI YUZDE 22, PIYASA 

DEGERINDEKI PAYI ISE YUZDE 64. YABANCILARIN ELINDEKI HISSE SENETLERININ TOPLAM DEGERI 146 

MILYAR TL SEVIYESINDE.  

YERLI YATIRIMCILAR AGIRLIKLI OLARAK BIREYSEL. YINE RAPORDA YER ALAN BILGILERE GORE, YERLI 

KURUMSAL YATIRIMCI SAYISI HENUZ COK SINIRLI VE TOPLAM PIYASA DEGERINDEKI PAYLARI YUZDE 

18 IKEN  PIYASA DEGERI YUZDE 36 OLAN YERLI YATIRIMCILARIN HISSE SENETLERININ TOPLAM 

DEGERI ISE 81 MILYAR TL. 

EN BUYUK PORTFOY DEGERI YINE ABD, INGILTERE VE LUKSEMBURG’LU YATIRIMCILARDA 

2015’IN ILK DOKUZ AYINDA BORSA ISTANBUL’DA EN YUKSEK PORTFOY DEGERINE SAHIP ILK UC 

ULKENIN DEGISMEDIGI VE ABD, INGILTERE VE LUKSEMBURG OLDUGU GORULUYOR. ABD’DE 

YERLESIK 1.371 ADET YATIRIMCI TOPLAM YABANCI YATIRIMLARIN UCTE BIRINE SAHIPKEN, ILK IKI 

SIRADA YER ALAN ABD VE INGILTERE ADRESLI YATIRIMCILAR TOPLAM PORTFOYUN YARISINI ELINDE 

TUTMAYA DEVAM ETTI. 



TURK LIRASI’NDA YASANAN DEGER KAYBI VE PIYASA DEGERLERINDE DUSUS DEVAM ETTI 

GECEN YILIN SON GUNLERINDEN ITIBAREN TL’NIN USD KARSISINDA DEGER KAYBETMEYE BASLADIGI 

VE 2015’IN ILK GUNLERINDEN ITIBAREN BU KAYBIN DEVAM ETTIGI GORULUYOR. YURT DISINDA 

OZELLIKLE CIN’DEN GELEN OLUMSUZ VERILERLE BIRLIKTE KURESEL BUYUMEYE ILISKIN ENDISELERIN 

ARTMASI, FED’IN FAIZ ARTIRIMINA ILISKIN BEKLENTILER VE ARTAN JEOPOLITIK RISKLER SONUCUNDA 

DUSEN RISK ISTAHI ONEMLI OLCUDE FON CIKISINA NEDEN OLDU.  

BU DURUM NEDENIYLE YILIN ILK YARISINDA ABD DOLARI BAZINDA TUM ENDEKSLERIN PIYASA 

DEGERINDE DUSUS YASANDIGI GOZLENIYOR.  

TUYID HAKKINDA 

YENI YATIRIMCI ILISKILERI DERNEGI (TUYID), TURKIYE`DE YATIRIMCI ILISKILERI ILE ILISKILI FARKLI 

HEDEF KITLELERI KURUMSAL VE BIREYSEL PLATFORMDA BIR ARAYA GETIREREK, MESLEKI BILGI 

URETMEK VE YATIRIMCI ILISKILERI UYGULAMALARINDA DUNYA STANDARTLARINA ULASMAK 

AMACIYLA KURULMUSTUR. MISYONUMUZ, PIYASALARIMIZIN VE SIRKETLERIMIZIN YATIRIMCILARA 

EN IYI SEKILDE TANITILMASINA VE SIRKETLERIMIZIN ADIL PIYASA DEGERLERINE ULASMALARINA 

KATKIDA BULUNMAK VE TURKIYE SERMAYE PIYASALARININ DERINLIK KAZANMASINI 

DESTEKLEMEKTIR. TUYID 2009 YILINDA KURULMUS OLUP TURKIYE SERMAYE PIYASALARINA VE ULKE 

EKONOMISINE ONEMLI KATKISI OLAN 59 SIRKET KURUMSAL UYELERI ARASINDA YER ALMAKTADIR.  

TUYID’IN KURUMSAL UYELERI : AKBANK T.A.S., AK ENERJI ELEKTRIK URETIM A.S., AKFEN 

GAYRIMENKUL YATIRIM ORTAKLIGI A.S, AKFEN HOLDING A.S., AKSA ENERJI URETIM A.S, ANADOLU 

EFES BIRACILIK VE MALT. SAN. A.S, ANEL ELEKTRIK PROJE TAAHHUT VE TIC.A.S., ARCELIK A.S., AYGAZ 

A.S., BERSAY ILETISIM DANISMANLIGI A.S., BNY MELLON, BORUSAN HOLDING A.S., COCA COLA 

ICECEK A.S, CIMSA CIMENTO SAN. VE TIC. A.S., DEUTSCHE SECURITIES MENKUL DEGERLER A.S., 

DOGAN SIRKETLER GRUBU HOLDING A.S., DOGUS OTOMOTIV SERVIS VE TIC. A.S., EREGLI DEMIR VE 

CELIK FABRIKALARI A.S., FINAR KURUMSAL ILETISIM COZUMLERI LTD. STI., FORD OTOSAN A.S., 

GARANTI YATIRIM HOLDING A.S., GLOBAL YATIRIM HOLDING A.S., GUBRE FABRIKALARI T.A.S, HACI 

OMER SABANCI HOLDING A.S., HALK GYO A.S., HURRIYET GAZETECILIK VE MATBAACILIK A.S., IHLAS 

HOLDING A.S., INDEKS ILETISIM DANISMANLIK TIC. LTD., KARDEMIR KARABUK DEMIR CELIK SAN. VE 

TIC. A.S., KATMERCILER ARAC USTU EKIPMAN SAN. VE TIC. A.S., KOC HOLDING A.S., MAKINA TAKIM 

ENDUSTRISI A.S, MIGROS TICARET A.S, NETAS TELEKOMUNIKASYON A.S., ODAS ELEKTRIK URETIM 

SAN. TIC. A.S., OTOKAR OTOMOTIV VE SAV.SAN.A.S, OZAK GAYRIMENKUL YATIRIM ORTAKLIGI A.S., 

PARK ELEKTRIK URETIM MAD. SAN. VE TIC. A.S., PEGASUS HAVA TASIMACILIGI A.S., PETKIM PETRO 

KIMYA HOLDING A.S., PINAR SUT MAM. SAN. A.S., SAF GAYRIMENKUL YATIRIM ORTAKLIGI A.S., TAV 

HAVALIMANLARI HOLDING A.S., TAYBURN, TEKNOSA IC VE DIS TIC.A.S, TOFAS TURK OTOMOBIL 

FABRIKASI A.S, TORUNLAR GYO A.S., TURCAS PETROL A.S., TURKCELL ILETISIM HIZMETLERI A.S., 

TUPRAS A.S., TURK EKONOMI BANKASI A.S., TURK HAVA YOLLARI A.S., TURK TELEKOMUNIKASYON 

A.S., TURK TRAKTOR VE ZIRAAT MAKINALARI A.S., TURKIYE VAKIFLAR BANKASI T. A.O, VESTEL 

ELEKTRONIK SAN. VE TIC. A.S., YAPI VE KREDI BANKASI A.S., YESIL GAYRIMENKUL YATIRIM ORTAKLIGI 

A.S., YILDIZ HOLDING A.S. 
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Borsa Trendleri Raporu 3. Çeyrek Değerlendirmesi 
Açıklandı 
 
Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından 
hazırlanan "Borsa Trendleri Raporu"nda, Borsa İstanbul'un, dünyanın en likit borsaları 
arasında yer almayı sürdürdüğü belirlendi. 
 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından hazırlanan 

"Borsa Trendleri Raporu"nda, Borsa İstanbul'un, dünyanın en likit borsaları arasında yer almayı 

sürdürdüğü belirlendi. 

TÜYİD'den yapılan açıklamaya göre, TÜYİD ve MKK iş birliğinde hazırlanan Borsa Trendleri Raporu'nun 

ondördüncü sayısı yayımlandı. Raporda, 2015 yılının dokuz aylık değerlendirmesinin yanı sıra halka 

açıklık oranları, işlem hacimleriyle yatırımcı türleri bazında dağılım ve performansları inceleme imkanı 

tanıyan detaylı analizler yer aldı. 

Raporda, 2015 yılının ilk üç çeyreğinde halka arzların önceki dönemlere oranla daha durgun olduğu 

görüldü. Dokuz aylık dönemde hasılat 67 milyon TL seviyesinde gerçekleşirken, ilginin ağırlıklı olarak 

yerli yatırımcılardan geldiği belirlendi. 

Üçüncü çeyrekte halka açıklık oranında bir önceki çeyreğe göre küçük bir artış meydana gelirken, fiili 

dolaşım oranında ise yüzde 0,4'lük azalış gerçekleşti. Üçüncü çeyrekte halka açıklık oranı en yüksek 

olan "ticaret" endeksini "banka" endeksi takip etti. 

Fiili dolaşımda ise bu çeyrekte "ticaret" endeksi "banka" endeksini geçerken, likiditenin en fazla 

olduğu "banka" endeksi ikinci sıraya geriledi. 2014'ün aynı dönemine göre BIST TUM'de fiili dolaşım 

oranı halka açıklık oranına göre daha fazla artarak yüzde 31,6 seviyesine ulaştı. 

 2015'in dokuz ayında 900 milyon dolar net yabancı satışı yaşandı 

 Raporda, yılın ilk yarısında yurt içinde ve yurt dışında yaşanan gelişmelerin etkisiyle oynaklığın arttığı, 

işlem hacminde ise 2014 yılına göre yükseliş yaşandığı görüldü. 

Yılın üçüncü çeyreğinde ise artan belirsizlik ve jeopolitik risklerin etkisiyle şirketlerin piyasa değerinin 

yanı sıra işlem hacminde de önemli düşüşler gözlendi. 

Ağustos 2015 itibarıyla yüzde 170'lik pay piyasası işlem devir hızıyla Dünya Borsalar Federasyonu'na 

üye borsalar arasında 3'üncü sırada yer alan Borsa İstanbul, dünyanın en likit borsaları arasında yer 

almayı sürdürdü. 

Yılın ilk yarısında 37 milyon dolar olarak gerçekleşen net yabancı alımı, üçüncü çeyrekte 937 milyon 

dolar net satışa döndü. Böylece, yılın dokuz ayında 900 milyon dolar net yabancı satışı gerçekleşti. 

http://www.haberler.com/turkiye/
http://www.haberler.com/istanbul/
http://www.haberler.com/bist/
http://www.haberler.com/borsa-istanbul/


En yüksek çıkış BIST banka endeksinde görülürken, dokuz aylık dönemde sadece BISTHolding ve 

Yatırım Endeksi ile BIST Teknoloji endeksine yabancı girişi olduğu belirlendi. 

 - Borsa İstanbul'da toplam yatırımcı sayısının yüzde 1'inden azı yabancı yatırımcı 

 Rapordaki verilere göre, Borsa İstanbul'daki 1 milyon 55 bin yatırımcının sadece 9 bin 722 adedi 

yabancı iken, yabancı yatırımcıların işlem hacmindeki payı yüzde 22, piyasa değerindeki payı ise yüzde 

64 olarak kaydedildi. 

Yabancıların elindeki hisse senetlerinin toplam değeri 146 milyar TL seviyesinde bulunurken, yerli 

yatırımcıların ağırlıklı olarak bireysel olduğu ifade edildi. 

Yerli kurumsal yatırımcı sayısı henüz çok sınırlı ve toplam piyasa değerindeki payları yüzde 18 

iken, piyasa değeri yüzde 36 olan yerli yatırımcıların hisse senetlerinin toplam değeri ise 81 milyar TL 

olarak belirlendi. 

2015'in dokuz ayında Borsa İstanbul'da en yüksek portföy değerine sahip ilk üç ülkenin değişmediği 

ve ABD, İngiltere ve Lüksemburg olduğu görüldü. ABD'de yerleşik 1.371 adet yatırımcı toplam yabancı 

yatırımların üçte birine sahipken, ilk iki sırada yer alan ABD veİngiltere adresli yatırımcılar toplam 

portföyün yarısını elinde tutmaya devam etti. 

Geçen yılın son günlerinden itibaren TL'nin dolar karşısında değer kaybetmeye başladığı ve 2015'in ilk 

günlerinden itibaren bu kaybın devam ettiği görüldü. Yurt dışında özellikleÇin'den gelen olumsuz 

verilerle küresel büyümeye ilişkin endişelerin artması, Fed'in faiz artırımına ilişkin beklentiler ve artan 

jeopolitik riskler sonucunda düşen risk iştahı önemli ölçüde fon çıkışına neden oldu. 

Bu durum nedeniyle yılın ilk yarısında dolar bazında tüm endekslerin piyasa değerinde düşüş 

yaşandığı gözlendi. 

 

SONGUNDEM.COM.TR 

Borsa Trendleri Raporu 3. çeyrek değerlendirmesi açıklandı 
 
- Rapora göre: - "Borsa İstanbul, dünyanın en likit borsaları arasında yer almayı sürdürdü" - "Yılın 
ilk yarısında 37 milyon dolar gerçekleşen net yabancı alımı, üçüncü çeyrekte 937 milyon dolar net 
satışa döndü. Böylece, yılın dokuz ayında 900 milyon dolar net yabancı satışı gerçekleşti" - "En 
büyük portföy değeri yine ABD, İngiltere ve Lüksemburg'lu yatırımcılarda… 
 

İSTANBUL (AA) - Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu 

(MKK) tarafından hazırlanan "Borsa Trendleri Raporu"nda, Borsa İstanbul'un, dünyanın en likit 

borsaları arasında yer almayı sürdürdüğü belirlendi. 

TÜYİD'den yapılan açıklamaya göre, TÜYİD ve MKK iş birliğinde hazırlanan Borsa Trendleri Raporu'nun 

ondördüncü sayısı yayımlandı. Raporda, 2015 yılının dokuz aylık değerlendirmesinin yanı sıra halka 
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açıklık oranları, işlem hacimleriyle yatırımcı türleri bazında dağılım ve performansları inceleme imkanı 

tanıyan detaylı analizler yer aldı. 

Raporda, 2015 yılının ilk üç çeyreğinde halka arzların önceki dönemlere oranla daha durgun olduğu 

görüldü. Dokuz aylık dönemde hasılat 67 milyon TL seviyesinde gerçekleşirken, ilginin ağırlıklı olarak 

yerli yatırımcılardan geldiği belirlendi. 

Üçüncü çeyrekte halka açıklık oranında bir önceki çeyreğe göre küçük bir artış meydana gelirken, fiili 

dolaşım oranında ise yüzde 0,4'lük azalış gerçekleşti. Üçüncü çeyrekte halka açıklık oranı en yüksek 

olan "ticaret" endeksini "banka" endeksi takip etti. 

Fiili dolaşımda ise bu çeyrekte "ticaret" endeksi "banka" endeksini geçerken, likiditenin en fazla 

olduğu "banka" endeksi ikinci sıraya geriledi. 2014'ün aynı dönemine göre BIST TUM'de fiili dolaşım 

oranı halka açıklık oranına göre daha fazla artarak yüzde 31,6 seviyesine ulaştı. 

 - 2015'in dokuz ayında 900 milyon dolar net yabancı satışı yaşandı 

 Raporda, yılın ilk yarısında yurt içinde ve yurt dışında yaşanan gelişmelerin etkisiyle oynaklığın arttığı, 

işlem hacminde ise 2014 yılına göre yükseliş yaşandığı görüldü. 

Yılın üçüncü çeyreğinde ise artan belirsizlik ve jeopolitik risklerin etkisiyle şirketlerin piyasa değerinin 

yanı sıra işlem hacminde de önemli düşüşler gözlendi. 

Ağustos 2015 itibarıyla yüzde 170'lik pay piyasası işlem devir hızıyla Dünya Borsalar Federasyonu'na 

üye borsalar arasında 3'üncü sırada yer alan Borsa İstanbul, dünyanın en likit borsaları arasında yer 

almayı sürdürdü. 

Yılın ilk yarısında 37 milyon dolar olarak gerçekleşen net yabancı alımı, üçüncü çeyrekte 937 milyon 

dolar net satışa döndü. Böylece, yılın dokuz ayında 900 milyon dolar net yabancı satışı gerçekleşti. 

En yüksek çıkış BIST banka endeksinde görülürken, dokuz aylık dönemde sadece BIST Holding ve 

Yatırım Endeksi ile BIST Teknoloji endeksine yabancı girişi olduğu belirlendi. 

 - Borsa İstanbul'da toplam yatırımcı sayısının yüzde 1'inden azı yabancı yatırımcı 

 Rapordaki verilere göre, Borsa İstanbul'daki 1 milyon 55 bin yatırımcının sadece 9 bin 722 adedi 

yabancı iken, yabancı yatırımcıların işlem hacmindeki payı yüzde 22, piyasa değerindeki payı ise yüzde 

64 olarak kaydedildi. 

Yabancıların elindeki hisse senetlerinin toplam değeri 146 milyar TL seviyesinde bulunurken, yerli 

yatırımcıların ağırlıklı olarak bireysel olduğu ifade edildi. 

Yerli kurumsal yatırımcı sayısı henüz çok sınırlı ve toplam piyasa değerindeki payları yüzde 18 

iken, piyasa değeri yüzde 36 olan yerli yatırımcıların hisse senetlerinin toplam değeri ise 81 milyar TL 

olarak belirlendi. 



2015'in dokuz ayında Borsa İstanbul'da en yüksek portföy değerine sahip ilk üç ülkenin değişmediği 

ve ABD, İngiltere ve Lüksemburg olduğu görüldü. ABD'de yerleşik 1.371 adet yatırımcı toplam yabancı 

yatırımların üçte birine sahipken, ilk iki sırada yer alan ABD ve İngiltere adresli yatırımcılar toplam 

portföyün yarısını elinde tutmaya devam etti. 

Geçen yılın son günlerinden itibaren TL'nin dolar karşısında değer kaybetmeye başladığı ve 2015'in ilk 

günlerinden itibaren bu kaybın devam ettiği görüldü. Yurt dışında özellikle Çin'den gelen olumsuz 

verilerle küresel büyümeye ilişkin endişelerin artması, Fed'in faiz artırımına ilişkin beklentiler ve artan 

jeopolitik riskler sonucunda düşen risk iştahı önemli ölçüde fon çıkışına neden oldu. 

Bu durum nedeniyle yılın ilk yarısında dolar bazında tüm endekslerin piyasa değerinde düşüş 

yaşandığı gözlendi. 

 

SONDEVİR.COM 

Borsa Trendleri Raporu 3. çeyrek değerlendirmesi açıklandı 
- Rapora göre: - "Borsa İstanbul, dünyanın en likit borsaları arasında yer almayı sürdürdü" - "Yılın ilk 

yarısında 37 milyon dolar gerçekleşen net yabancı alımı, üçüncü çeyrekte 937 milyon dolar net satışa 

döndü. Böylece, yılın dokuz ayında 900 milyon dolar net yabancı satışı gerçekleşti" - "En büyük 

portföy değeri yine ABD, İngiltere ve Lüksemburg'lu yatırımcılarda 

İSTANBUL (AA) - Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu 
(MKK) tarafından hazırlanan "Borsa Trendleri Raporu"nda, Borsa İstanbul'un, dünyanın en likit 
borsaları arasında yer almayı sürdürdüğü belirlendi. 

TÜYİD'den yapılan açıklamaya göre, TÜYİD ve MKK iş birliğinde hazırlanan Borsa Trendleri Raporu'nun 
ondördüncü sayısı yayımlandı. Raporda, 2015 yılının dokuz aylık değerlendirmesinin yanı sıra halka 
açıklık oranları, işlem hacimleriyle yatırımcı türleri bazında dağılım ve performansları inceleme imkanı 
tanıyan detaylı analizler yer aldı. 

Raporda, 2015 yılının ilk üç çeyreğinde halka arzların önceki dönemlere oranla daha durgun olduğu 
görüldü. Dokuz aylık dönemde hasılat 67 milyon TL seviyesinde gerçekleşirken, ilginin ağırlıklı olarak 
yerli yatırımcılardan geldiği belirlendi. 

Üçüncü çeyrekte halka açıklık oranında bir önceki çeyreğe göre küçük bir artış meydana gelirken, fiili 
dolaşım oranında ise yüzde 0,4'lük azalış gerçekleşti. Üçüncü çeyrekte halka açıklık oranı en yüksek 
olan "ticaret" endeksini "banka" endeksi takip etti. 

Fiili dolaşımda ise bu çeyrekte "ticaret" endeksi "banka" endeksini geçerken, likiditenin en fazla 
olduğu "banka" endeksi ikinci sıraya geriledi. 2014'ün aynı dönemine göre BIST TUM'de fiili dolaşım 
oranı halka açıklık oranına göre daha fazla artarak yüzde 31,6 seviyesine ulaştı. 

  



- 2015'in dokuz ayında 900 milyon dolar net yabancı satışı yaşandı 

 Raporda, yılın ilk yarısında yurt içinde ve yurt dışında yaşanan gelişmelerin etkisiyle oynaklığın arttığı, 
işlem hacminde ise 2014 yılına göre yükseliş yaşandığı görüldü. 

Yılın üçüncü çeyreğinde ise artan belirsizlik ve jeopolitik risklerin etkisiyle şirketlerin piyasa değerinin 
yanı sıra işlem hacminde de önemli düşüşler gözlendi. 

Ağustos 2015 itibarıyla yüzde 170'lik pay piyasası işlem devir hızıyla Dünya Borsalar Federasyonu'na 
üye borsalar arasında 3'üncü sırada yer alan Borsa İstanbul, dünyanın en likit borsaları arasında yer 
almayı sürdürdü. 

Yılın ilk yarısında 37 milyon dolar olarak gerçekleşen net yabancı alımı, üçüncü çeyrekte 937 milyon 
dolar net satışa döndü. Böylece, yılın dokuz ayında 900 milyon dolar net yabancı satışı gerçekleşti. 

En yüksek çıkış BIST banka endeksinde görülürken, dokuz aylık dönemde sadece BIST Holding ve 
Yatırım Endeksi ile BIST Teknoloji endeksine yabancı girişi olduğu belirlendi. 

 - Borsa İstanbul'da toplam yatırımcı sayısının yüzde 1'inden azı yabancı yatırımcı 

 Rapordaki verilere göre, Borsa İstanbul'daki 1 milyon 55 bin yatırımcının sadece 9 bin 722 adedi 
yabancı iken, yabancı yatırımcıların işlem hacmindeki payı yüzde 22, piyasa değerindeki payı ise yüzde 
64 olarak kaydedildi. 

Yabancıların elindeki hisse senetlerinin toplam değeri 146 milyar TL seviyesinde bulunurken, yerli 
yatırımcıların ağırlıklı olarak bireysel olduğu ifade edildi. 

Yerli kurumsal yatırımcı sayısı henüz çok sınırlı ve toplam piyasa değerindeki payları yüzde 18 
iken, piyasa değeri yüzde 36 olan yerli yatırımcıların hisse senetlerinin toplam değeri ise 81 milyar TL 
olarak belirlendi. 

2015'in dokuz ayında Borsa İstanbul'da en yüksek portföy değerine sahip ilk üç ülkenin değişmediği 
ve ABD, İngiltere ve Lüksemburg olduğu görüldü. ABD'de yerleşik 1.371 adet yatırımcı toplam yabancı 
yatırımların üçte birine sahipken, ilk iki sırada yer alan ABD ve İngiltere adresli yatırımcılar toplam 
portföyün yarısını elinde tutmaya devam etti. 

Geçen yılın son günlerinden itibaren TL'nin dolar karşısında değer kaybetmeye başladığı ve 2015'in ilk 
günlerinden itibaren bu kaybın devam ettiği görüldü. Yurt dışında özellikle Çin'den gelen olumsuz 
verilerle küresel büyümeye ilişkin endişelerin artması, Fed'in faiz artırımına ilişkin beklentiler ve artan 
jeopolitik riskler sonucunda düşen risk iştahı önemli ölçüde fon çıkışına neden oldu. 

Bu durum nedeniyle yılın ilk yarısında dolar bazında tüm endekslerin piyasa değerinde düşüş 
yaşandığı gözlendi. 

 

 

 



MEMLEKET.COM.TR 

Borsa Trendleri Raporu 3. çeyrek değerlendirmesi açıklandı 

 

İSTANBUL (AA) - Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu 

(MKK) tarafından hazırlanan "Borsa Trendleri Raporu"nda, Borsa İstanbul'un, dünyanın en likit 

borsaları arasında yer almayı sürdürdüğü belirlendi. 

TÜYİD'den yapılan açıklamaya göre, TÜYİD ve MKK iş birliğinde hazırlanan Borsa Trendleri Raporu'nun 

ondördüncü sayısı yayımlandı. Raporda, 2015 yılının dokuz aylık değerlendirmesinin yanı sıra halka 

açıklık oranları, işlem hacimleriyle yatırımcı türleri bazında dağılım ve performansları inceleme imkanı 

tanıyan detaylı analizler yer aldı. 

Raporda, 2015 yılının ilk üç çeyreğinde halka arzların önceki dönemlere oranla daha durgun olduğu 

görüldü. Dokuz aylık dönemde hasılat 67 milyon TL seviyesinde gerçekleşirken, ilginin ağırlıklı olarak 

yerli yatırımcılardan geldiği belirlendi. 

Üçüncü çeyrekte halka açıklık oranında bir önceki çeyreğe göre küçük bir artış meydana gelirken, fiili 

dolaşım oranında ise yüzde 0,4'lük azalış gerçekleşti. Üçüncü çeyrekte halka açıklık oranı en yüksek 

olan "ticaret" endeksini "banka" endeksi takip etti. 

Fiili dolaşımda ise bu çeyrekte "ticaret" endeksi "banka" endeksini geçerken, likiditenin en fazla 

olduğu "banka" endeksi ikinci sıraya geriledi. 2014'ün aynı dönemine göre BIST TUM'de fiili dolaşım 

oranı halka açıklık oranına göre daha fazla artarak yüzde 31,6 seviyesine ulaştı. 

- 2015'in dokuz ayında 900 milyon dolar net yabancı satışı yaşandı 

 Raporda, yılın ilk yarısında yurt içinde ve yurt dışında yaşanan gelişmelerin etkisiyle oynaklığın arttığı, 

işlem hacminde ise 2014 yılına göre yükseliş yaşandığı görüldü. 

Yılın üçüncü çeyreğinde ise artan belirsizlik ve jeopolitik risklerin etkisiyle şirketlerin piyasa değerinin 

yanı sıra işlem hacminde de önemli düşüşler gözlendi. 

Ağustos 2015 itibarıyla yüzde 170'lik pay piyasası işlem devir hızıyla Dünya Borsalar Federasyonu'na 

üye borsalar arasında 3'üncü sırada yer alan Borsa İstanbul, dünyanın en likit borsaları arasında yer 

almayı sürdürdü. 

Yılın ilk yarısında 37 milyon dolar olarak gerçekleşen net yabancı alımı, üçüncü çeyrekte 937 milyon 

dolar net satışa döndü. Böylece, yılın dokuz ayında 900 milyon dolar net yabancı satışı gerçekleşti. 

En yüksek çıkış BIST banka endeksinde görülürken, dokuz aylık dönemde sadece BIST Holding ve 

Yatırım Endeksi ile BIST Teknoloji endeksine yabancı girişi olduğu belirlendi. 

- Borsa İstanbul'da toplam yatırımcı sayısının yüzde 1'inden azı yabancı yatırımcı 

 Rapordaki verilere göre, Borsa İstanbul'daki 1 milyon 55 bin yatırımcının sadece 9 bin 722 adedi 

yabancı iken, yabancı yatırımcıların işlem hacmindeki payı yüzde 22, piyasa değerindeki payı ise yüzde 

64 olarak kaydedildi. 

Yabancıların elindeki hisse senetlerinin toplam değeri 146 milyar TL seviyesinde bulunurken, yerli 

yatırımcıların ağırlıklı olarak bireysel olduğu ifade edildi. 



Yerli kurumsal yatırımcı sayısı henüz çok sınırlı ve toplam piyasa değerindeki payları yüzde 18 

iken, piyasa değeri yüzde 36 olan yerli yatırımcıların hisse senetlerinin toplam değeri ise 81 milyar TL 

olarak belirlendi. 

2015'in dokuz ayında Borsa İstanbul'da en yüksek portföy değerine sahip ilk üç ülkenin değişmediği 

ve ABD, İngiltere ve Lüksemburg olduğu görüldü. ABD'de yerleşik 1.371 adet yatırımcı toplam yabancı 

yatırımların üçte birine sahipken, ilk iki sırada yer alan ABD ve İngiltere adresli yatırımcılar toplam 

portföyün yarısını elinde tutmaya devam etti. 

Geçen yılın son günlerinden itibaren TL'nin dolar karşısında değer kaybetmeye başladığı ve 2015'in ilk 

günlerinden itibaren bu kaybın devam ettiği görüldü. Yurt dışında özellikle Çin'den gelen olumsuz 

verilerle küresel büyümeye ilişkin endişelerin artması, Fed'in faiz artırımına ilişkin beklentiler ve artan 

jeopolitik riskler sonucunda düşen risk iştahı önemli ölçüde fon çıkışına neden oldu. 

Bu durum nedeniyle yılın ilk yarısında dolar bazında tüm endekslerin piyasa değerinde düşüş 

yaşandığı gözlendi. 

 

HAKİMİYET.COM.TR 

Borsa Trendleri Raporu 3. çeyrek değerlendirmesi açıklandı 
 
-Rapora göre: - "Borsa İstanbul, dünyanın en likit borsaları arasında yer almayı sürdürdü" - "Yılın ilk 
yarısında 37 milyon dolar gerçekleşen net yabancı alımı, üçüncü çeyrekte 937 milyon dolar net 
satışa döndü. Böylece, yılın dokuz ayında 900 milyon dolar net yabancı satışı gerçekleşti" - "En 
büyük portföy değeri yine ABD, İngiltere ve Lüksemburg'lu yatırımcılarda 
 

İSTANBUL (AA) - Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu 

(MKK) tarafından hazırlanan "Borsa Trendleri Raporu"nda, Borsa İstanbul'un, dünyanın en likit 

borsaları arasında yer almayı sürdürdüğü belirlendi. 

TÜYİD'den yapılan açıklamaya göre, TÜYİD ve MKK iş birliğinde hazırlanan Borsa Trendleri Raporu'nun 

ondördüncü sayısı yayımlandı. Raporda, 2015 yılının dokuz aylık değerlendirmesinin yanı sıra halka 

açıklık oranları, işlem hacimleriyle yatırımcı türleri bazında dağılım ve performansları inceleme imkanı 

tanıyan detaylı analizler yer aldı. 

Raporda, 2015 yılının ilk üç çeyreğinde halka arzların önceki dönemlere oranla daha durgun olduğu 

görüldü. Dokuz aylık dönemde hasılat 67 milyon TL seviyesinde gerçekleşirken, ilginin ağırlıklı olarak 

yerli yatırımcılardan geldiği belirlendi. 

Üçüncü çeyrekte halka açıklık oranında bir önceki çeyreğe göre küçük bir artış meydana gelirken, fiili 

dolaşım oranında ise yüzde 0,4'lük azalış gerçekleşti. Üçüncü çeyrekte halka açıklık oranı en yüksek 

olan "ticaret" endeksini "banka" endeksi takip etti. 



Fiili dolaşımda ise bu çeyrekte "ticaret" endeksi "banka" endeksini geçerken, likiditenin en fazla 

olduğu "banka" endeksi ikinci sıraya geriledi. 2014'ün aynı dönemine göre BIST TUM'de fiili dolaşım 

oranı halka açıklık oranına göre daha fazla artarak yüzde 31,6 seviyesine ulaştı. 

 - 2015'in dokuz ayında 900 milyon dolar net yabancı satışı yaşandı 

 Raporda, yılın ilk yarısında yurt içinde ve yurt dışında yaşanan gelişmelerin etkisiyle oynaklığın arttığı, 

işlem hacminde ise 2014 yılına göre yükseliş yaşandığı görüldü. 

Yılın üçüncü çeyreğinde ise artan belirsizlik ve jeopolitik risklerin etkisiyle şirketlerin piyasa değerinin 

yanı sıra işlem hacminde de önemli düşüşler gözlendi. 

Ağustos 2015 itibarıyla yüzde 170'lik pay piyasası işlem devir hızıyla Dünya Borsalar Federasyonu'na 

üye borsalar arasında 3'üncü sırada yer alan Borsa İstanbul, dünyanın en likit borsaları arasında yer 

almayı sürdürdü. 

Yılın ilk yarısında 37 milyon dolar olarak gerçekleşen net yabancı alımı, üçüncü çeyrekte 937 milyon 

dolar net satışa döndü. Böylece, yılın dokuz ayında 900 milyon dolar net yabancı satışı gerçekleşti. 

En yüksek çıkış BIST banka endeksinde görülürken, dokuz aylık dönemde sadece BIST Holding ve 

Yatırım Endeksi ile BIST Teknoloji endeksine yabancı girişi olduğu belirlendi. 

 - Borsa İstanbul'da toplam yatırımcı sayısının yüzde 1'inden azı yabancı yatırımcı 

 Rapordaki verilere göre, Borsa İstanbul'daki 1 milyon 55 bin yatırımcının sadece 9 bin 722 adedi 

yabancı iken, yabancı yatırımcıların işlem hacmindeki payı yüzde 22, piyasa değerindeki payı ise yüzde 

64 olarak kaydedildi. 

Yabancıların elindeki hisse senetlerinin toplam değeri 146 milyar TL seviyesinde bulunurken, yerli 

yatırımcıların ağırlıklı olarak bireysel olduğu ifade edildi. 

Yerli kurumsal yatırımcı sayısı henüz çok sınırlı ve toplam piyasa değerindeki payları yüzde 18 

iken, piyasa değeri yüzde 36 olan yerli yatırımcıların hisse senetlerinin toplam değeri ise 81 milyar TL 

olarak belirlendi. 

2015'in dokuz ayında Borsa İstanbul'da en yüksek portföy değerine sahip ilk üç ülkenin değişmediği 

ve ABD, İngiltere ve Lüksemburg olduğu görüldü. ABD'de yerleşik 1.371 adet yatırımcı toplam yabancı 

yatırımların üçte birine sahipken, ilk iki sırada yer alan ABD ve İngiltere adresli yatırımcılar toplam 

portföyün yarısını elinde tutmaya devam etti. 

Geçen yılın son günlerinden itibaren TL'nin dolar karşısında değer kaybetmeye başladığı ve 2015'in ilk 

günlerinden itibaren bu kaybın devam ettiği görüldü. Yurt dışında özellikle Çin'den gelen olumsuz 

verilerle küresel büyümeye ilişkin endişelerin artması, Fed'in faiz artırımına ilişkin beklentiler ve artan 

jeopolitik riskler sonucunda düşen risk iştahı önemli ölçüde fon çıkışına neden oldu. 

Bu durum nedeniyle yılın ilk yarısında dolar bazında tüm endekslerin piyasa değerinde düşüş 

yaşandığı gözlendi. 



PALO.COM.TR 

Borsa Trendleri Raporu 3. çeyrek değerlendirmesi açıklandı 

İSTANBUL (AA) - Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu 

(MKK) tarafından hazırlanan "Borsa Trendleri Raporu"nda, Borsa İstanbul'un, dünyanın en likit 

borsaları arasında yer almayı sürdürdüğü belirlendi. 

TÜYİD'den yapılan açıklamaya göre, TÜYİD ve MKK iş birliğinde hazırlanan Borsa Trendleri Raporu'nun 

ondördüncü sayısı yayımlandı. Raporda, 2015 yılının dokuz aylık değerlendirmesinin yanı sıra halka 

açıklık oranları, işlem hacimleriyle yatırımcı türleri bazında dağılım ve performansları inceleme imkanı 

tanıyan detaylı analizler yer aldı. 

Raporda, 2015 yılının ilk üç çeyreğinde halka arzların önceki dönemlere oranla daha durgun olduğu 

görüldü. Dokuz aylık dönemde hasılat 67 milyon TL seviyesinde gerçekleşirken, ilginin ağırlıklı olarak 

yerli yatırımcılardan geldiği belirlendi. 

Üçüncü çeyrekte halka açıklık oranında bir önceki çeyreğe göre küçük bir artış meydana gelirken, fiili 

dolaşım oranında ise yüzde 0,4'lük azalış gerçekleşti. Üçüncü çeyrekte halka açıklık oranı en yüksek 

olan "ticaret" endeksini "banka" endeksi takip etti. 

Fiili dolaşımda ise bu çeyrekte "ticaret" endeksi "banka" endeksini geçerken, likiditenin en fazla 

olduğu "banka" endeksi ikinci sıraya geriledi. 2014'ün aynı dönemine göre BIST TUM'de fiili dolaşım 

oranı halka açıklık oranına göre daha fazla artarak yüzde 31,6 seviyesine ulaştı. 

 - 2015'in dokuz ayında 900 milyon dolar net yabancı satışı yaşandı 

 Raporda, yılın ilk yarısında yurt içinde ve yurt dışında yaşanan gelişmelerin etkisiyle oynaklığın arttığı, 

işlem hacminde ise 2014 yılına göre yükseliş yaşandığı görüldü. 

Yılın üçüncü çeyreğinde ise artan belirsizlik ve jeopolitik risklerin etkisiyle şirketlerin piyasa değerinin 

yanı sıra işlem hacminde de önemli düşüşler gözlendi. 

Ağustos 2015 itibarıyla yüzde 170'lik pay piyasası işlem devir hızıyla Dünya Borsalar Federasyonu'na 

üye borsalar arasında 3'üncü sırada yer alan Borsa İstanbul, dünyanın en likit borsaları arasında yer 

almayı sürdürdü. 

Yılın ilk yarısında 37 milyon dolar olarak gerçekleşen net yabancı alımı, üçüncü çeyrekte 937 milyon 

dolar net satışa döndü. Böylece, yılın dokuz ayında 900 milyon dolar net yabancı satışı gerçekleşti. 

En yüksek çıkış BIST banka endeksinde görülürken, dokuz aylık dönemde sadece BIST Holding ve 

Yatırım Endeksi ile BIST Teknoloji endeksine yabancı girişi olduğu belirlendi. 

 - Borsa İstanbul'da toplam yatırımcı sayısının yüzde 1'inden azı yabancı yatırımcı 

 Rapordaki verilere göre, Borsa İstanbul'daki 1 milyon 55 bin yatırımcının sadece 9 bin 722 adedi 

yabancı iken, yabancı yatırımcıların işlem hacmindeki payı yüzde 22, piyasa değerindeki payı ise yüzde 

64 olarak kaydedildi. 

Yabancıların elindeki hisse senetlerinin toplam değeri 146 milyar TL seviyesinde bulunurken, yerli 

yatırımcıların ağırlıklı olarak bireysel olduğu ifade edildi. 



Yerli kurumsal yatırımcı sayısı henüz çok sınırlı ve toplam piyasa değerindeki payları yüzde 18 

iken, piyasa değeri yüzde 36 olan yerli yatırımcıların hisse senetlerinin toplam değeri ise 81 milyar TL 

olarak belirlendi. 

2015'in dokuz ayında Borsa İstanbul'da en yüksek portföy değerine sahip ilk üç ülkenin değişmediği 

ve ABD, İngiltere ve Lüksemburg olduğu görüldü. ABD'de yerleşik 1.371 adet yatırımcı toplam yabancı 

yatırımların üçte birine sahipken, ilk iki sırada yer alan ABD ve İngiltere adresli yatırımcılar toplam 

portföyün yarısını elinde tutmaya devam etti. 

Geçen yılın son günlerinden itibaren TL'nin dolar karşısında değer kaybetmeye başladığı ve 2015'in ilk 

günlerinden itibaren bu kaybın devam ettiği görüldü. Yurt dışında özellikle Çin'den gelen olumsuz 

verilerle küresel büyümeye ilişkin endişelerin artması, Fed'in faiz artırımına ilişkin beklentiler ve artan 

jeopolitik riskler sonucunda düşen risk iştahı önemli ölçüde fon çıkışına neden oldu. 

Bu durum nedeniyle yılın ilk yarısında dolar bazında tüm endekslerin piyasa değerinde düşüş 

yaşandığı gözlendi. 

 

GAZETEHABERLERİ.COM 

9 ayda 90 milyon dolar net yabancı satışı  

Borsa Trendleri Raporu`na göre, yılın ilk 9 ayında yabancılar net 900 milyon dolar satış yaptı. 

 

TÜYİD ve MKK işbirliğinde hazırlanan Borsa Trendleri Raporu’nun ondördüncü sayısında 2015 yılının 

dokuz aylık değerlendirmesi yer alıyor. 

    

Raporda halka açıklık oranları, işlem hacimleri ile yatırımcı türleri bazında dağılım ve performansları 

inceleme imkanı tanıyan, detaylı analizler bulunuyor. 

    

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından hazırlanan 

“Borsa Trendleri Raporu”nda, 2015 yılının ilk üç çeyreğinde halka arzların önceki dönemlere oranla 

nispeten daha durgun olduğu görülüyor. İlk dokuz aylık dönemde hasılat 67 milyon TL seviyesinde 

gerçekleşirken  ilginin ağırlıklı olarak yerli yatırımcılardan geldiği görülüyor. 

    

Rapora göre  üçüncü çeyrekte halka açıklık oranında bir önceki çeyreğe göre küçük bir artış meydana 

gelirken, fiili dolaşım oranında ise % 0,4’lük bir azalış gerçekleşti. Üçüncü çeyrekte halka açıklık oranı 

en yüksek olan Ticaret endeksini Banka endeksi takip etti. Fiili dolaşımda ise bu çeyrekte Ticaret 

endeksi Banka endeksini geçerken, likiditenin en fazla olduğu Banka endeksi ikinci sıraya geriledi. 

2014’ün aynı dönemine göre BIST TUM’de fiili dolaşım oranı halka açıklık oranına göre daha fazla 

artarak % 31,6 seviyesine ulaştığı görülüyor. 

  

http://uzmanpara.milliyet.com.tr/borsa/gunun-ozeti/
http://uzmanpara.milliyet.com.tr/haber-ara/?h=yat%fdr%fdmc%fd
http://uzmanpara.milliyet.com.tr/haber-ara/?h=yat%fdr%fdmc%fd
http://uzmanpara.milliyet.com.tr/doviz/


 

ÜÇÜNCÜ ÇEYREKTE İŞLEM HACİMLERİ DÜŞTÜ 

  

Raporda, yılın ilk yarısında yurt içinde ve yurt dışında yaşanan gelişmelerin etkisiyle oynaklığın arttığı, 

işlem hacminde ise 2014 yılına göre yükseliş yaşandığı görülüyor. Yılın üçüncü çeyreğinde ise, artan 

belirsizlik ve jeopolitik risklerin etkisiyle şirketlerin piyasa değerinin yanı sıra işlem hacminde de 

önemli düşüşler yaşandığı gözleniyor. 

    

Ağustos 2015 itibarıyla % 170’lik pay piyasası işlem devir hızıylaDünya Borsalar Federasyonu’na üye 

borsalar arasında 3’üncü sırada yeralan Borsa İstanbul, dünyanın en likit borsaları arasında yer almayı 

sürdürüyor.   

 

2015’İN İLK DOKUZ AYINDA 900 MİLYON DOLARLIK NET YABANCI ÇIKIŞI YAŞANDI 

    

Borsa Trendleri Raporu’nun verilerine göre, yılın ilk yarısında 37 milyon ABD doları olarak gerçekleşen 

net yabancı alımı üçüncü çeyrekte 937 milyon ABD doları net satışa döndü. Böylece, yılın ilk dokuz 

ayında 900 milyon ABD doları net yabancı satışı gerçekleşmiş oldu. En yüksek çıkış BIST Banka 

endeksinde görülürken, en az çıkış BIST Teknoloji endeksinde yaşandı. İlk dokuz aylık dönemde 

sadece BIST Holding ve Yatırım Endeksi ile BIST Teknoloji endeksineyabancı girişi olduğu görülüyor. 

    

BORSA İSTANBUL’DA TOPLAM YATIRIMCI SAYISININ YÜZDE 1’İNDEN AZI YABANCI YATIRIMCI 

    

Rapordaki verilere göre, Borsa İstanbul’daki 1 milyon 55 bin yatırımcının sadece 9.722 

adediyabancı iken yabancı yatırımcıların işlem hacmindeki payı yüzde 22, piyasa değerindeki payı ise 

yüzde 64. Yabancıların elindeki hisse senetlerinin toplam değeri 146 milyar TL seviyesinde. 

    

Yerli yatırımcılar ağırlıklı olarak bireysel. Yine raporda yer alan bilgilere göre, yerli 

kurumsalyatırımcı sayısı henüz çok sınırlı ve toplam piyasa değerindeki payları yüzde 18 

iken  piyasadeğeri yüzde 36 olan yerli yatırımcıların hisse senetlerinin toplam değeri ise 81 milyar TL. 

    

EN BÜYÜK PORTFÖY DEĞERİ YİNE ABD, İNGİLTERE VE LÜKSEMBURG’LU YATIRIMCILARDA 

    

2015’in ilk dokuz ayında Borsa İstanbul’da en yüksek portföy değerine sahip ilk üç ülkenin 

değişmediği ve ABD, İngiltere ve Lüksemburg olduğu görülüyor. ABD’de yerleşik 1.371 

adetyatırımcı toplam yabancı yatırımların üçte birine sahipken, ilk iki sırada yer alan ABD ve İngiltere 

adresli yatırımcılar toplam portföyün yarısını elinde tutmaya devam etti. 
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TÜRK LİRASI’NDA YAŞANAN DEĞER KAYBI VE PİYASA DEĞERLERİNDE DÜŞÜŞ DEVAM ETTİ 

    

Geçen yılın son günlerinden itibaren TL’nin USD karşısında değer kaybetmeye başladığı ve 2015’in ilk 

günlerinden itibaren bu kaybın devam ettiği görülüyor. Yurt dışında özellikle Çin’den gelen olumsuz 

verilerle birlikte küresel büyümeye ilişkin endişelerin artması, FED’in faiz artırımına ilişkin beklentiler 

ve artan jeopolitik riskler sonucunda düşen risk iştahı önemli ölçüde fon çıkışına neden oldu. 

    

Bu durum nedeniyle yılın ilk yarısında ABD doları bazında tüm endekslerin piyasa değerinde düşüş 

yaşandığı gözleniyor. 
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BORSA TRENDLERİ RAPORU 3. ÇEYREK DEĞERLENDİRMESİ 

AÇIKLANDI 
 

İSTANBUL (AA) - Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu 

(MKK) tarafından hazırlanan "Borsa Trendleri Raporu"nda, Borsa İstanbul'un, dünyanın en likit 

borsaları arasında yer almayı sürdürdüğü belirlendi. 

TÜYİD'den yapılan açıklamaya göre, TÜYİD ve MKK iş birliğinde hazırlanan Borsa Trendleri Raporu'nun 

ondördüncü sayısı yayımlandı. Raporda, 2015 yılının dokuz aylık değerlendirmesinin yanı sıra halka 

açıklık oranları, işlem hacimleriyle yatırımcı türleri bazında dağılım ve performansları inceleme imkanı 

tanıyan detaylı analizler yer aldı. 

Raporda, 2015 yılının ilk üç çeyreğinde halka arzların önceki dönemlere oranla daha durgun olduğu 

görüldü. Dokuz aylık dönemde hasılat 67 milyon TL seviyesinde gerçekleşirken, ilginin ağırlıklı olarak 

yerli yatırımcılardan geldiği belirlendi. 

Üçüncü çeyrekte halka açıklık oranında bir önceki çeyreğe göre küçük bir artış meydana gelirken, fiili 

dolaşım oranında ise yüzde 0,4'lük azalış gerçekleşti. Üçüncü çeyrekte halka açıklık oranı en yüksek 

olan "ticaret" endeksini "banka" endeksi takip etti. 

Fiili dolaşımda ise bu çeyrekte "ticaret" endeksi "banka" endeksini geçerken, likiditenin en fazla 

olduğu "banka" endeksi ikinci sıraya geriledi. 2014'ün aynı dönemine göre BIST TUM'de fiili dolaşım 

oranı halka açıklık oranına göre daha fazla artarak yüzde 31,6 seviyesine ulaştı. 

- 2015'in dokuz ayında 900 milyon dolar net yabancı satışı yaşandı 

  

http://uzmanpara.milliyet.com.tr/dolar/
http://uzmanpara.milliyet.com.tr/haber-ara/?h=faiz
http://uzmanpara.milliyet.com.tr/haber-ara/?h=risk
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Raporda, yılın ilk yarısında yurt içinde ve yurt dışında yaşanan gelişmelerin etkisiyle oynaklığın arttığı, 

işlem hacminde ise 2014 yılına göre yükseliş yaşandığı görüldü. 

Yılın üçüncü çeyreğinde ise artan belirsizlik ve jeopolitik risklerin etkisiyle şirketlerin piyasa değerinin 

yanı sıra işlem hacminde de önemli düşüşler gözlendi. 

Ağustos 2015 itibarıyla yüzde 170'lik pay piyasası işlem devir hızıyla Dünya Borsalar Federasyonu'na 

üye borsalar arasında 3'üncü sırada yer alan Borsa İstanbul, dünyanın en likit borsaları arasında yer 

almayı sürdürdü. 

Yılın ilk yarısında 37 milyon dolar olarak gerçekleşen net yabancı alımı, üçüncü çeyrekte 937 milyon 

dolar net satışa döndü. Böylece, yılın dokuz ayında 900 milyon dolar net yabancı satışı gerçekleşti. 

En yüksek çıkış BIST banka endeksinde görülürken, dokuz aylık dönemde sadece BIST Holding ve 

Yatırım Endeksi ile BIST Teknoloji endeksine yabancı girişi olduğu belirlendi. 

- Borsa İstanbul'da toplam yatırımcı sayısının yüzde 1'inden azı yabancı yatırımcı 

Rapordaki verilere göre, Borsa İstanbul'daki 1 milyon 55 bin yatırımcının sadece 9 bin 722 adedi 

yabancı iken, yabancı yatırımcıların işlem hacmindeki payı yüzde 22, piyasa değerindeki payı ise yüzde 

64 olarak kaydedildi. 

Yabancıların elindeki hisse senetlerinin toplam değeri 146 milyar TL seviyesinde bulunurken, yerli 

yatırımcıların ağırlıklı olarak bireysel olduğu ifade edildi. 

Yerli kurumsal yatırımcı sayısı henüz çok sınırlı ve toplam piyasa değerindeki payları yüzde 18 

iken, piyasa değeri yüzde 36 olan yerli yatırımcıların hisse senetlerinin toplam değeri ise 81 milyar TL 

olarak belirlendi. 

2015'in dokuz ayında Borsa İstanbul'da en yüksek portföy değerine sahip ilk üç ülkenin değişmediği 

ve ABD, İngiltere ve Lüksemburg olduğu görüldü. ABD'de yerleşik 1.371 adet yatırımcı toplam yabancı 

yatırımların üçte birine sahipken, ilk iki sırada yer alan ABD ve İngiltere adresli yatırımcılar toplam 

portföyün yarısını elinde tutmaya devam etti. 

Geçen yılın son günlerinden itibaren TL'nin dolar karşısında değer kaybetmeye başladığı ve 2015'in ilk 

günlerinden itibaren bu kaybın devam ettiği görüldü. Yurt dışında özellikle Çin'den gelen olumsuz 

verilerle küresel büyümeye ilişkin endişelerin artması, Fed'in faiz artırımına ilişkin beklentiler ve artan 

jeopolitik riskler sonucunda düşen risk iştahı önemli ölçüde fon çıkışına neden oldu. 

Bu durum nedeniyle yılın ilk yarısında dolar bazında tüm endekslerin piyasa değerinde düşüş 

yaşandığı gözlendi. 

 

 

 



GUNORTASI.COM 

Borsa İstanbul dünyanın en likit borsaları arasında 
 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından hazırlanan 

“Borsa Trendleri Raporu”nda, Borsa İstanbul’un, dünyanın en likit borsaları arasında yer almayı 

sürdürdüğü belirlendi. TÜYİD’den yapılan açıklamaya göre, TÜYİD ve MKK iş birliğinde hazırlanan 

Borsa Trendleri Raporu’nun ondördüncü sayısı yayımlandı.  

 

Raporda, 2015 yılının dokuz aylık değerlendirmesinin yanı sıra halka açıklık oranları, işlem 

hacimleriyle yatırımcı türleri bazında dağılım ve performansları inceleme imkanı tanıyan detaylı 

analizler yer aldı. Raporda, 2015 yılının ilk üç çeyreğinde halka arzların önceki dönemlere oranla daha 

durgun olduğu görüldü. Dokuz aylık dönemde hasılat 67 milyon TL seviyesinde gerçekleşirken, ilginin 

ağırlıklı olarak yerli yatırımcılardan geldiği belirlendi.  

 

Üçüncü çeyrekte halka açıklık oranında bir önceki çeyreğe göre küçük bir artış meydana gelirken, fiili 

dolaşım oranında ise yüzde 0,4 39 lük azalış gerçekleşti. Üçüncü çeyrekte halka açıklık oranı en yüksek 

olan “ticaret” endeksini “banka” endeksi takip etti. Fiili dolaşımda ise bu çeyrekte “ticaret” endeksi 

“banka” endeksini geçerken, likiditenin en fazla olduğu “banka” endeksi ikinci sıraya geriledi. 2014 39 

ün aynı dönemine göre BIST TUM 39 de fiili dolaşım oranı halka açıklık oranına göre daha fazla 

artarak yüzde 31,6 seviyesine ulaştı.  

 

2015’in dokuz ayında 900 milyon dolar net yabancı satışı yaşandı 

 

Raporda, yılın ilk yarısında yurt içinde ve yurt dışında yaşanan gelişmelerin etkisiyle oynaklığın arttığı, 

işlem hacminde ise 2014 yılına göre yükseliş yaşandığı görüldü. Yılın üçüncü çeyreğinde ise artan 

belirsizlik ve jeopolitik risklerin etkisiyle şirketlerin piyasa değerinin yanı sıra işlem hacminde de 

önemli düşüşler gözlendi. Ağustos 2015 itibarıyla yüzde 170 39 lik pay piyasası işlem devir hızıyla 

Dünya Borsalar Federasyonu 39 na üye borsalar arasında 3 39 üncü sırada yer alan Borsa İstanbul, 

dünyanın en likit borsaları arasında yer almayı sürdürdü. Yılın ilk yarısında 37 milyon dolar olarak 

gerçekleşen net yabancı alımı, üçüncü çeyrekte 937 milyon dolar net satışa döndü. Böylece, yılın 

dokuz ayında 900 milyon dolar net yabancı satışı gerçekleşti. En yüksek çıkış BIST banka endeksinde 

görülürken, dokuz aylık dönemde sadece BIST Holding ve Yatırım Endeksi ile BIST Teknoloji endeksine 

yabancı girişi olduğu belirlendi. 

 

Yatırımcı sayısının yüzde 1 39 inden azı yabancı  

 

Rapordaki verilere göre, Borsa İstanbul 39 daki 1 milyon 55 bin yatırımcının sadece 9 bin 722 adedi 

yabancı iken, yabancı yatırımcıların işlem hacmindeki payı yüzde 22, piyasa değerindeki payı ise yüzde 

64 olarak kaydedildi. Yabancıların elindeki hisse senetlerinin toplam değeri 146 milyar TL seviyesinde 

bulunurken, yerli yatırımcıların ağırlıklı olarak bireysel olduğu ifade edildi. Yerli kurumsal yatırımcı 

sayısı henüz çok sınırlı ve toplam piyasa değerindeki payları yüzde 18 iken, piyasa değeri yüzde 36 

olan yerli yatırımcıların hisse senetlerinin toplam değeri ise 81 milyar TL olarak belirlendi. 2015 39 in 

dokuz ayında Borsa İstanbul 39 da en yüksek portföy değerine sahip ilk üç ülkenin değişmediği ve 

ABD, İngiltere ve Lüksemburg olduğu görüldü. ABD 39 de yerleşik 1.371 adet yatırımcı toplam yabancı 

yatırımların üçte birine sahipken, ilk iki sırada yer alan ABD ve İngiltere adresli yatırımcılar toplam 



portföyün yarısını elinde tutmaya devam etti. Geçen yılın son günlerinden itibaren TL 39 nin dolar 

karşısında değer kaybetmeye başladığı ve 2015 39 in ilk günlerinden itibaren bu kaybın devam ettiği 

görüldü. Yurt dışında özellikle Çin 39 den gelen olumsuz verilerle küresel büyümeye ilişkin endişelerin 

artması, Fed 39 in faiz artırımına ilişkin beklentiler ve artan jeopolitik riskler sonucunda düşen risk 

iştahı önemli ölçüde fon çıkışına neden oldu. Bu durum nedeniyle yılın ilk yarısında dolar bazında tüm 

endekslerin piyasa değerinde düşüş yaşandığı gözlendi. 
 

 

ANAPARA.COM 

“Borsa Trendleri” raporunun 2014 yılı Ocak – Eylül 
değerlendirmesi açıklandı. Buna göre yılın ilk 9 ayında 1.17 
milyar dolar net yabancı girişi oldu... 
Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından hazırlanan 

“Borsa Trendleri” raporunun 2014 yılı Ocak – Eylül değerlendirmesine göre yabancı işlemleri 

açısından 3. çeyrek özelinde bir miktar net çıkış yaşanmış olsa da yılın ilk 9 ayında 1.17 milyar dolar 

net yabancı girişi oldu. 

  

Rapora göre, 3. çeyrek içerisinde yeni bir halka arzın gerçekleşmediği görüldü. 2014 yılı başından bu 

yana toplam 130 milyon TL tutarında hasılat ile ikincil Ulusal Pazar ve Kurumsal Ürünler Pazarı’nda 5 

şirketin, Gelişen İşletmeler Piyasası’nda ise 4 şirketin halka arzı gerçekleşti. 
 

 

NEWSJS.COM 

Borsa Trendleri Raporu 3. çeyrek değerlendirmesi açıklandı 

İSTANBUL (AA) - Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu 

(MKK) tarafından hazırlanan "Borsa Trendleri Raporu"nda, Borsa İstanbul'un, dünyanın en likit 

borsaları arasında yer almayı sürdürdüğü belirlendi. 

TÜYİD'den yapılan açıklamaya göre, TÜYİD ve MKK iş birliğinde hazırlanan Borsa Trendleri Raporu'nun 

ondördüncü sayısı yayımlandı. Raporda, 2015 yılının dokuz aylık değerlendirmesinin yanı sıra halka 

açıklık oranları, işlem hacimleriyle yatırımcı türleri bazında dağılım ve performansları inceleme imkanı 

tanıyan detaylı analizler yer aldı. 

Raporda, 2015 yılının ilk üç çeyreğinde halka arzların önceki dönemlere oranla daha durgun olduğu 

görüldü. Dokuz aylık dönemde hasılat 67 milyon TL seviyesinde gerçekleşirken, ilginin ağırlıklı olarak 

yerli yatırımcılardan geldiği belirlendi. 



Üçüncü çeyrekte halka açıklık oranında bir önceki çeyreğe göre küçük bir artış meydana gelirken, fiili 

dolaşım oranında ise yüzde 0,4'lük azalış gerçekleşti. Üçüncü çeyrekte halka açıklık oranı en yüksek 

olan "ticaret" endeksini "banka" endeksi takip etti. 

Fiili dolaşımda ise bu çeyrekte "ticaret" endeksi "banka" endeksini geçerken, likiditenin en fazla 

olduğu "banka" endeksi ikinci sıraya geriledi. 2014'ün aynı dönemine göre BIST TUM'de fiili dolaşım 

oranı halka açıklık oranına göre daha fazla artarak yüzde 31,6 seviyesine ulaştı. 

  

- 2015'in dokuz ayında 900 milyon dolar net yabancı satışı yaşandı 

  

Raporda, yılın ilk yarısında yurt içinde ve yurt dışında yaşanan gelişmelerin etkisiyle oynaklığın arttığı, 

işlem hacminde ise 2014 yılına göre yükseliş yaşandığı görüldü. 

Yılın üçüncü çeyreğinde ise artan belirsizlik ve jeopolitik risklerin etkisiyle şirketlerin piyasa değerinin 

yanı sıra işlem hacminde de önemli düşüşler gözlendi. 

Ağustos 2015 itibarıyla yüzde 170'lik pay piyasası işlem devir hızıyla Dünya Borsalar Federasyonu'na 

üye borsalar arasında 3'üncü sırada yer alan Borsa İstanbul, dünyanın en likit borsaları arasında yer 

almayı sürdürdü. 

Yılın ilk yarısında 37 milyon dolar olarak gerçekleşen net yabancı alımı, üçüncü çeyrekte 937 milyon 

dolar net satışa döndü. Böylece, yılın dokuz ayında 900 milyon dolar net yabancı satışı gerçekleşti. 

En yüksek çıkış BIST banka endeksinde görülürken, dokuz aylık dönemde sadece BIST Holding ve 

Yatırım Endeksi ile BIST Teknoloji endeksine yabancı girişi olduğu belirlendi. 

  

- Borsa İstanbul'da toplam yatırımcı sayısının yüzde 1'inden azı yabancı yatırımcı 

  

Rapordaki verilere göre, Borsa İstanbul'daki 1 milyon 55 bin yatırımcının sadece 9 bin 722 adedi 

yabancı iken, yabancı yatırımcıların işlem hacmindeki payı yüzde 22, piyasa değerindeki payı ise yüzde 

64 olarak kaydedildi. 

Yabancıların elindeki hisse senetlerinin toplam değeri 146 milyar TL seviyesinde bulunurken, yerli 

yatırımcıların ağırlıklı olarak bireysel olduğu ifade edildi. 

Yerli kurumsal yatırımcı sayısı henüz çok sınırlı ve toplam piyasa değerindeki payları yüzde 18 

iken, piyasa değeri yüzde 36 olan yerli yatırımcıların hisse senetlerinin toplam değeri ise 81 milyar TL 

olarak belirlendi. 

2015'in dokuz ayında Borsa İstanbul'da en yüksek portföy değerine sahip ilk üç ülkenin değişmediği 

ve ABD, İngiltere ve Lüksemburg olduğu görüldü. ABD'de yerleşik 1.371 adet yatırımcı toplam yabancı 

yatırımların üçte birine sahipken, ilk iki sırada yer alan ABD ve İngiltere adresli yatırımcılar toplam 

portföyün yarısını elinde tutmaya devam etti. 

Geçen yılın son günlerinden itibaren TL'nin dolar karşısında değer kaybetmeye başladığı ve 2015'in ilk 

günlerinden itibaren bu kaybın devam ettiği görüldü. Yurt dışında özellikle Çin'den gelen olumsuz 



verilerle küresel büyümeye ilişkin endişelerin artması, Fed'in faiz artırımına ilişkin beklentiler ve artan 

jeopolitik riskler sonucunda düşen risk iştahı önemli ölçüde fon çıkışına neden oldu. 

Bu durum nedeniyle yılın ilk yarısında dolar bazında tüm endekslerin piyasa değerinde düşüş 

yaşandığı gözlendi. 

 

TR.WIKIWET.ORG 

Borsa Trendleri Raporu 3. çeyrek değerlendirmesi açıklandı 
-Rapora göre: - "Borsa İstanbul, dünyanın en likit borsaları arasında yer almayı sürdürdü" - "Yılın ilk 

yarısında 37 milyon dolar gerçekleşen net yabancı alımı, üçüncü çeyrekte 937 milyon dolar net satışa 

döndü. Böylece, yılın dokuz ayında 900 milyon dolar net yabancı satışı gerçekleşti" - "En büyük 

portföy değeri yine ABD, İngiltere ve Lüksemburg'lu yatırımcılarda 

İSTANBUL (AA) - Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu 
(MKK) tarafından hazırlanan "Borsa Trendleri Raporu"nda, Borsa İstanbul'un, dünyanın en likit 
borsaları arasında yer almayı sürdürdüğü belirlendi. 

TÜYİD'den yapılan açıklamaya göre, TÜYİD ve MKK iş birliğinde hazırlanan Borsa Trendleri Raporu'nun 
ondördüncü sayısı yayımlandı. Raporda, 2015 yılının dokuz aylık değerlendirmesinin yanı sıra halka 
açıklık oranları, işlem hacimleriyle yatırımcı türleri bazında dağılım ve performansları inceleme imkanı 
tanıyan detaylı analizler yer aldı. 

Raporda, 2015 yılının ilk üç çeyreğinde halka arzların önceki dönemlere oranla daha durgun olduğu 
görüldü. Dokuz aylık dönemde hasılat 67 milyon TL seviyesinde gerçekleşirken, ilginin ağırlıklı olarak 
yerli yatırımcılardan geldiği belirlendi. 

Üçüncü çeyrekte halka açıklık oranında bir önceki çeyreğe göre küçük bir artış meydana gelirken, fiili 
dolaşım oranında ise yüzde 0,4'lük azalış gerçekleşti. Üçüncü çeyrekte halka açıklık oranı en yüksek 
olan "ticaret" endeksini "banka" endeksi takip etti. 

Fiili dolaşımda ise bu çeyrekte "ticaret" endeksi "banka" endeksini geçerken, likiditenin en fazla 
olduğu "banka" endeksi ikinci sıraya geriledi. 2014'ün aynı dönemine göre BIST TUM'de fiili dolaşım 
oranı halka açıklık oranına göre daha fazla artarak yüzde 31,6 seviyesine ulaştı. 

- 2015'in dokuz ayında 900 milyon dolar net yabancı satışı yaşandı 

Raporda, yılın ilk yarısında yurt içinde ve yurt dışında yaşanan gelişmelerin etkisiyle oynaklığın arttığı, 
işlem hacminde ise 2014 yılına göre yükseliş yaşandığı görüldü. 

Yılın üçüncü çeyreğinde ise artan belirsizlik ve jeopolitik risklerin etkisiyle şirketlerin piyasa değerinin 
yanı sıra işlem hacminde de önemli düşüşler gözlendi. 



Ağustos 2015 itibarıyla yüzde 170'lik pay piyasası işlem devir hızıyla Dünya Borsalar Federasyonu'na 
üye borsalar arasında 3'üncü sırada yer alan Borsa İstanbul, dünyanın en likit borsaları arasında yer 
almayı sürdürdü. 

Yılın ilk yarısında 37 milyon dolar olarak gerçekleşen net yabancı alımı, üçüncü çeyrekte 937 milyon 
dolar net satışa döndü. Böylece, yılın dokuz ayında 900 milyon dolar net yabancı satışı gerçekleşti. 

En yüksek çıkış BIST banka endeksinde görülürken, dokuz aylık dönemde sadece BIST Holding ve 
Yatırım Endeksi ile BIST Teknoloji endeksine yabancı girişi olduğu belirlendi. 

- Borsa İstanbul'da toplam yatırımcı sayısının yüzde 1'inden azı yabancı yatırımcı 

Rapordaki verilere göre, Borsa İstanbul'daki 1 milyon 55 bin yatırımcının sadece 9 bin 722 adedi 
yabancı iken, yabancı yatırımcıların işlem hacmindeki payı yüzde 22, piyasa değerindeki payı ise yüzde 
64 olarak kaydedildi. 

Yabancıların elindeki hisse senetlerinin toplam değeri 146 milyar TL seviyesinde bulunurken, yerli 
yatırımcıların ağırlıklı olarak bireysel olduğu ifade edildi. 

Yerli kurumsal yatırımcı sayısı henüz çok sınırlı ve toplam piyasa değerindeki payları yüzde 18 
iken, piyasa değeri yüzde 36 olan yerli yatırımcıların hisse senetlerinin toplam değeri ise 81 milyar TL 
olarak belirlendi. 

2015'in dokuz ayında Borsa İstanbul'da en yüksek portföy değerine sahip ilk üç ülkenin değişmediği 
ve ABD, İngiltere ve Lüksemburg olduğu görüldü. ABD'de yerleşik 1.371 adet yatırımcı toplam yabancı 
yatırımların üçte birine sahipken, ilk iki sırada yer alan ABD ve İngiltere adresli yatırımcılar toplam 
portföyün yarısını elinde tutmaya devam etti. 

Geçen yılın son günlerinden itibaren TL'nin dolar karşısında değer kaybetmeye başladığı ve 2015'in ilk 
günlerinden itibaren bu kaybın devam ettiği görüldü. Yurt dışında özellikle Çin'den gelen olumsuz 
verilerle küresel büyümeye ilişkin endişelerin artması, Fed'in faiz artırımına ilişkin beklentiler ve artan 
jeopolitik riskler sonucunda düşen risk iştahı önemli ölçüde fon çıkışına neden oldu. 

Bu durum nedeniyle yılın ilk yarısında dolar bazında tüm endekslerin piyasa değerinde düşüş 
yaşandığı gözlendi. 

 

AKİTHABER.COM 

İSTANBUL (AA) - Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu 
(MKK) tarafından hazırlanan "Borsa Trendleri Raporu"nda, Borsa İstanbul'un, dünyanın en likit 
borsaları arasında yer almayı sürdürdüğü belirlendi. 
 
TÜYİD'den yapılan açıklamaya göre, TÜYİD ve MKK iş birliğinde hazırlanan Borsa Trendleri Raporu'nun 
ondördüncü sayısı yayımlandı. Raporda, 2015 yılının dokuz aylık değerlendirmesinin yanı sıra halka 
açıklık oranları, işlem hacimleriyle yatırımcı türleri bazında dağılım ve performansları inceleme imkanı 
tanıyan detaylı analizler yer aldı. 
 



Raporda, 2015 yılının ilk üç çeyreğinde halka arzların önceki dönemlere oranla daha durgun olduğu 
görüldü. Dokuz aylık dönemde hasılat 67 milyon TL seviyesinde gerçekleşirken, ilginin ağırlıklı olarak 
yerli yatırımcılardan geldiği belirlendi. 
 
Üçüncü çeyrekte halka açıklık oranında bir önceki çeyreğe göre küçük bir artış meydana gelirken, fiili 
dolaşım oranında ise yüzde 0,4'lük azalış gerçekleşti. Üçüncü çeyrekte halka açıklık oranı en yüksek 
olan "ticaret" endeksini "banka" endeksi takip etti. 
 
Fiili dolaşımda ise bu çeyrekte "ticaret" endeksi "banka" endeksini geçerken, likiditenin en fazla 
olduğu "banka" endeksi ikinci sıraya geriledi. 2014'ün aynı dönemine göre BIST TUM'de fiili dolaşım 
oranı halka açıklık oranına göre daha fazla artarak yüzde 31,6 seviyesine ulaştı. 
  
- 2015'in dokuz ayında 900 milyon dolar net yabancı satışı yaşandı 
  
Raporda, yılın ilk yarısında yurt içinde ve yurt dışında yaşanan gelişmelerin etkisiyle oynaklığın arttığı, 
işlem hacminde ise 2014 yılına göre yükseliş yaşandığı görüldü. 
 
Yılın üçüncü çeyreğinde ise artan belirsizlik ve jeopolitik risklerin etkisiyle şirketlerin piyasa değerinin 
yanı sıra işlem hacminde de önemli düşüşler gözlendi. 
 
Ağustos 2015 itibarıyla yüzde 170'lik pay piyasası işlem devir hızıyla Dünya Borsalar Federasyonu'na 
üye borsalar arasında 3'üncü sırada yer alan Borsa İstanbul, dünyanın en likit borsaları arasında yer 
almayı sürdürdü. 
 
Yılın ilk yarısında 37 milyon dolar olarak gerçekleşen net yabancı alımı, üçüncü çeyrekte 937 milyon 
dolar net satışa döndü. Böylece, yılın dokuz ayında 900 milyon dolar net yabancı satışı gerçekleşti. 
En yüksek çıkış BIST banka endeksinde görülürken, dokuz aylık dönemde sadece BIST Holding ve 
Yatırım Endeksi ile BIST Teknoloji endeksine yabancı girişi olduğu belirlendi. 
  
- Borsa İstanbul'da toplam yatırımcı sayısının yüzde 1'inden azı yabancı yatırımcı 
  
Rapordaki verilere göre, Borsa İstanbul'daki 1 milyon 55 bin yatırımcının sadece 9 bin 722 adedi 
yabancı iken, yabancı yatırımcıların işlem hacmindeki payı yüzde 22, piyasa değerindeki payı ise yüzde 
64 olarak kaydedildi. 
 
Yabancıların elindeki hisse senetlerinin toplam değeri 146 milyar TL seviyesinde bulunurken, yerli 
yatırımcıların ağırlıklı olarak bireysel olduğu ifade edildi. 
 
Yerli kurumsal yatırımcı sayısı henüz çok sınırlı ve toplam piyasa değerindeki payları yüzde 18 
iken, piyasa değeri yüzde 36 olan yerli yatırımcıların hisse senetlerinin toplam değeri ise 81 milyar TL 
olarak belirlendi. 
 
2015'in dokuz ayında Borsa İstanbul'da en yüksek portföy değerine sahip ilk üç ülkenin değişmediği 
ve ABD, İngiltere ve Lüksemburg olduğu görüldü. ABD'de yerleşik 1.371 adet yatırımcı toplam yabancı 
yatırımların üçte birine sahipken, ilk iki sırada yer alan ABD ve İngiltere adresli yatırımcılar toplam 
portföyün yarısını elinde tutmaya devam etti. 
 
Geçen yılın son günlerinden itibaren TL'nin dolar karşısında değer kaybetmeye başladığı ve 2015'in ilk 
günlerinden itibaren bu kaybın devam ettiği görüldü. Yurt dışında özellikle Çin'den gelen olumsuz 
verilerle küresel büyümeye ilişkin endişelerin artması, Fed'in faiz artırımına ilişkin beklentiler ve artan 
jeopolitik riskler sonucunda düşen risk iştahı önemli ölçüde fon çıkışına neden oldu. 
 



Bu durum nedeniyle yılın ilk yarısında dolar bazında tüm endekslerin piyasa değerinde düşüş 
yaşandığı gözlendi. 
 

 

AAFİNANS.COM (ANADOLU AJANSI EKONOMİ TERMİNALİ) 

Borsa Trendleri Raporu 3. çeyrek değerlendirmesi açıklandı.  

 

DUNYABORSALARI.NET 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından hazırlanan 

"Borsa Trendleri Raporu"nda, Borsa İstanbul'un dünyanın en likit borsaları arasında yer almayı 

sürdürdüğü belirlendi. 

 

MEDYATRENDLERİ.COM 

9 ayda 90 milyon dolar net yabancı satışı oldu` 

TÜYİD ve MKK işbirliğinde hazırlanan Borsa Trendleri Raporu'nun ondördüncü sayısında 2015 yılının 

dokuz aylık değerlendirmesi yer alıyor. Raporda halka açıklık oranları, işlem hacimleri ile yatırımcı 

türleri bazında dağılım ve... 

 

EBORSAHABER.COM 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu(MKK) tarafından hazırlanan 

“Borsa Trendleri Raporu”na göre, yılın ilk 9… 

 

TEKSTİL YATIRIM.COM 

14:36, 2015'IN UCUNCU CEYREGINDE YABANCI CIKISI YASANIRKEN YERLI YATIRIMCININ ILGISI 

DEVAM EDIYOR 

 

HSBC.COM.TR 

2015'in üçüncü çeyreğinde yabancı çıkışı yaşanırken yerli yatırımcının ilgisi devam ediyor 

 



FİNANS.MYNET.COM 

14:33:37 BORSA TRENDLERİ RAPORU: 2015’İN ÜÇÜNCÜ ÇEYREĞİNDE YABANCI ÇIKIŞI YAŞANIRKEN 

YERLİ YATIRIMCININ İLGİSİ DEVAM EDİYOR 

 

NETGAZETESİ.COM 

Borsa Trendleri Raporu 3. Çeyrek Değerlendirmesi Açıklandı  

 

MATRİKSDATA.COM 

İlk 9 ayda toplam 1.17 milyar dolar net yabancı girişi gerçekleşti 
 

ALEMİHABER.COM 

Borsa Trendleri Raporu: 9 ayda 90 milyon dolar net yabancı satışı oldu 
 

UZMANASORHABER.COM 

TÜYİD'den yapılan açıklamaya göre, TÜYİD ve MKK iş birliğinde hazırlanan Borsa Trendleri 

Raporu'nun ondördüncü sayısı yayımlandı. 

 


